
НҰСҚАУЛЫҚТАР
еңбекті	қорғау	және	қауіпсіздік	техникасы
бойынша
мектепке

Мектеп	директоры:	өткізу	жағдайларын	жасау	және	қамтамасыз	ету	бойынша
жұмысты	ұйымдастырады
қолданыстағы	еңбек	туралы	заңнамаға	сәйкес	білім	беру	процесінің,
салааралық	ведомстволық	нормативтік	құжаттармен	және	басқа	да	жергілікті	актілермен
білім	беру	мекемесінің	жарғысымен	еңбекті	қорғау	бойынша;	қауіпсіздікті	қамтамасыз	етеді
жабдықтардың	инженерлік-техникалық	коммуникацияларын	пайдалану	бойынша	шаралар
қабылдайды	және	шаралар	қабылдайды
оларды	қолданыстағы	стандарттарға	сәйкес	келтіру:	қорғау	ережелері	мен	нормалары
еңбек.	Білім	беру	мекемесінің	ғимаратын	уақытылы	тексеруді	және	жөндеуді
ұйымдастырады;
бұйрықпен	оқу	орындарында	еңбекті	қорғау	талаптарының	сақталуына	жауапты	тұлғаларды
тағайындайды
кабинеттерде,	шеберханаларда,	гимназияларда	және	т.б.,	сондай-ақ	барлық	қосалқы	үй-
жайларда;	бекітеді
педагогикалық	қызметкерлердің	өмір	сүру	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету	бойынша
лауазымдық	міндеттері
ұжым	және	білім	беру	мекемесінің	қызметкерлері	мен	қызметкерлеріне	арналған	қауіпсіздік
техникасы	жөніндегі	нұсқаулық;
ұжым	мүшелерінің	одан	әрі	бағытталған	ұсыныстарын	енгізу	бойынша	шаралар	қабылдайды
білім	беру	үдерісін	жүргізу	жағдайларын	жақсарту	және	жақсарту;	шығарады
кеңестің	(педагогикалық,	қамқоршылық),	өндірістік	кеңестердің	талқылауы	немесе
еңбек	ұжымының	жиналыстары	еңбекті	қорғауды	ұйымдастыру	мәселелері;	бойынша	есеп
береді
еңбекті	қорғаудың	жай-күйі	туралы	еңбек	ұжымының	жиналыстары,	іс-шаралардың
орындалуы
жұмыс	істеушілерді,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілерді	сауықтыруға,	жағдайларын
жақсартуға
білім	беру	процесінің,	сондай-ақ	анықталғандарды	жою	бойынша	қабылданған	шаралар
туралы
кемшіліктерді	білім	беру	мекемесінің	қызметкерлерін	арнайы	киіммен	қамтамасыз	етуді
ұйымдастырады,
арнайы	аяқ	киім	және	қолданыстағы	жабдықтарға	сәйкес	басқа	да	жеке	қорғаныс
құралдары
үлгілік	нормалармен	және	нұсқаулықтармен,	сондай-ақ	білім	алушылар	мен
тәрбиеленушілерді	өткізу	кезінде
пайдалы	өнімді	еңбек	қоғамы,	практикалық	және	зертханалық	жұмыстар	және	т.б.	;
білім	беру	ұйымдарының	қызметкерлерін	белсенді	жұмысы	үшін	марапаттау	жүзеге
асырылады
білім	беруді	жүргізу	кезінде	салауатты	және	қауіпсіз	жағдайларды	жасау	және	қамтамасыз
ету
процестің,	сондай-ақ	құқық	бұзушылыққа	кінәлі	тұлғаларды	тәртіптік	жауапкершілікке	тарту
еңбекті	қорғау	ережелері	мен	нормаларының	еңбек	заңнамасы;	профилактикалық
жұмыстарды	жүргізеді
жарақаттанудың	алдын	алу	және	қызметкерлердің,	білім	алушылардың	және	т.б.
сырқаттанушылықтың	төмендеуі	бойынша
тәрбиеленушілерді	қабылдайды;	жаңа	қызметкерлерді	қабылдауды	тек	оң	нәтиже	болған
жағдайда	ғана	ресімдейді
қорытындылар

медициналық мекемелер. Бақылайды уақытылы өткізу
білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің	диспансерлеу	қызметкері;	белгіленген	тәртіпте
ұйымдастырады
білім	беру	ұйымын	жаңа	оқу	жылына	қабылдау	жөніндегі	комиссиялардың	жұмыс	тәртібі.
Білім	беру	ұйымының	қабылдау	актілеріне	қол	қояды;	орындалуын	қамтамасыз	етеді
тжқ-ны	қорғау	жөніндегі	директивалық	және	нормативтік	құжаттар,	басқару	органдарының
бұйрықтары
білімі	бар,	мемлекеттік	қадағалау	және	техникалық	еңбек	инспекциясы;

өліммен	аяқталған	топтық,	ауыр	жазатайым	оқиға	туралы	дереу	хабарлайды
тікелей	білім	беруді	басқару	органының	жоғары	тұрған	басшысына,	ата-аналарға
зардап	шеккен	адамның	(зардап	шеккендердің)	немесе	оларды	алмастыратын	тұлғаларға	барлық
ықтимал	шараларды	қабылдайды
жазатайым	оқиғаны	тудырған	себептерді	жою	үшін	қажетті	жағдайларды	қамтамасыз	етеді
қолданыстағы	Ережелерге	сәйкес	уақтылы	және	объективті	тергеу	жүргізу;
кәсіподақ	комитетімен	бірлесіп	қорғау	бойынша	жыл	сайынғы	келісімдердің	орындалуын
ұйымдастырады	және	ұйымдастырады
еңбек.	Жартыжылдықта	бір	рет	еңбекті	қорғау	жөніндегі	келісімнің	орындалуын
қорытындылайды;
кәсіподақ	комитетімен	келісім	бойынша	жұмысшыларға	арналған	еңбекті	қорғау	жөніндегі
нұсқаулықтарды	бекітеді,

білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің.	Белгіленген	тәртіппен	нұсқаулықтарды	қайта	қарауды
ұйымдастырады;	жүргізеді



жұмысқа	жаңадан	қабылданған	адамдармен	еңбекті	қорғау	бойынша	кіріспе	брифинг,	жұмыс	орнындағы
брифинг
білім	беру	мекемесінің	қызметкерлерімен.	Журналда	нұсқама	жүргізуді	ресімдейді;	жоспарлайды
белгіленген	тәртіппен	білім	беру	мекемесінің	қызметкерлерін	мәселелер	бойынша	мерзімді	оқыту
ұйымдастырылатын	қысқа	мерзімді	курстар	мен	семинарларда	тіршілік	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету
білім	беруді	және	еңбекті	қорғауды	басқару	органдарымен;

кәсіподақ	комитетімен	бірлесіп	шаралар
қабылдайды,
ата-аналар	қауымдастығы	тамақтандыруды	ұйымдастыруды,	өнімдердің	ассортиментін	жақсарту,	құру
бойынша
асханада,	буфетте	тамақты	сапалы	дайындау	үшін	жағдайлар;

бірлесіп	шаралар	қабылдайды
медициналық	қызмет	көрсетуді	және	сауықтыру	жұмыстарын	жақсарту	бойынша	медицина
қызметкерлерімен;
жұмыс	істейтіндердің,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің	оқу-еңбек	жүктемесін	оларды	ескере
отырып	қамтамасыз	етеді
психофизикалық	мүмкіндіктерді	қамтамасыз	етеді,	еңбек	пен	демалыстың	оңтайлы	режимдерін
ұйымдастырады;	өткізуге	тыйым	салады
білім	алушылардың	немесе	жұмыс	істейтіндердің	денсаулығы	үшін	қауіпті	жағдайлар	болған	кезде	білім
беру	процесінің;
тіршілік-тынысының	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету	жөніндегі	іс-шараларды	қаржыландыруды
айқындайды,	жүргізеді
еңбекке	жарамсыздығы	бойынша	еңбекке	жарамсыздық	парақтарын	төлеу	және	қолайсыз	жағдайларда
жұмыс	істейтін	адамдарға	қосымша	ақы	төлеу
еңбек;

салауатты	және	қауіпсіз	жағдайларды	қамтамасыз	етуге	жеке	жауапты
білім	беру	үдерісін	ұйымдастыру.

Еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтарды	жүргізу	тәртібі	туралы	ЕРЕЖЕ
мектеп	басшыларымен,	қызметкерлерімен	және	оқушыларымен

1.Жалпы	ережелер

1.1.Осы	Ереже	басшыларға	нұсқау	берудің	түрлерін,	мазмұнын	және	тәртібін	айқындайды,
педагогикалық	және	техникалық	қызметкерлер,	мектеп	оқушылары.
1.2.Мектепке	жұмысқа	қабылданған	мектептің	барлық	педагогикалық	және	техникалық
қызметкерлерімен	бірге
заңнамаға,	МЕМСТ	талаптарына	сәйкес	еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқама	жүргізіледі,
өндірістік	санитария	және	өрт	қауіпсіздігі.
1.3.

Еңбек	қауіпсіздігі	мәселелерін	зерделеу	мектептегі	білім	берудің	барлық	кезеңдерінде
ұйымдастырылады	және	жүзеге	асырылады
мектеп	оқушыларының	бойында	жеке	басының	мәселелеріне	саналы	және	жауапкершілікпен	қарауды
қалыптастыру	мақсатында
қоршаған	ортаның	қауіпсіздігі	мен	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету,
1.4.

Мектеп	оқушыларына	еңбек	қауіпсіздігі	және	еңбекті	қорғау	мәселелері	бойынша	іргелі	білім	мен
дағдыларды	қалыптастырады.
"Негіздер"	бағдарламасы	бойынша	сабақтарда	оқу	пәндерін	оқу	үдерісіндегі	басқа	қызмет	түрлері
тіршілік	қауіпсіздігі".	Оқушыларды	оқыту	(нұсқаулықтар	түрінде)	қауіпсіздік	ережелері	бойынша
қызметтің	барлық	түрлері	басталар	алдында	жүргізіледі:	—	еңбек	және	кәсіптік	даярлық	кезінде;
—

қоғамға	пайдалы	еңбекті	ұйымдастыру	кезінде;
экскурсиялар,	жорықтар	жүргізу;

З

— спорттық	сабақтарды,	жарыстарды	өткізу	кезінде;
— үйірме	сабақтары	және	басқа	да	сыныптан	тыс	және	сыныптан	тыс	жұмыстар	кезінде.
1.5. Брифингтердің	сипаты	мен	уақыты	бойынша	жұмыс	орнындағы	кіріспе,	бастапқы	болып	бөлінеді,
қайталама	(мерзімді),	жоспардан	тыс	және	мақсатты	нұсқамалар.

2.Кіріспе	нұсқаулық

2.1.Еңбек	қауіпсіздігі	бойынша	кіріспе	нұсқама	жүргізіледі:
— барлық	жаңадан	жұмысқа	қабылданғандармен,	олардың	біліміне,	осы	мамандық	бойынша	еңбек

өтіліне	қарамастаннемесе	лауазымдар;
— 1	жылдан	астам	жұмыс	уақытындағы	үзілістен	кейін	өз	міндеттерін	орындауға	оралған

қызметкерлермен;— уақытша	жұмысшылармен;
— өндірістік	оқытуға	немесе	практикаға	келген	студенттермен;
— оқу	зертханаларында	зертханалық	және	практикалық	жұмыстарды	бастамас	бұрын	мектеп
оқушыларымен,
шеберханалардың.
2.2.

Қызметкерлерге	кіріспе	нұсқаулықты,	әдетте,	мектеп	директоры	немесе	лауазымды	тұлға	жүргізеді.

2.3.Қызметкерлерге	кіріспе	нұсқама	кәсіподақ	ұйымымен	бекітілген	және	келісілген	тәртіпте
жүргізіледі.
кіріспе	брифинг	бағдарламасы	бойынша	комитет.	Нұсқаманың	ұзақтығы	келесі	жағдайларда	белгіленеді
бекітілген	бағдарламаға	сәйкес.
2.4.

Қызметкерлермен	таныстыру	нұсқамасы	жұмысқа	қабылданған	күннен	бастап	бір	ай	ішінде
жүргізіледі.2.5.Мектеп	оқушыларымен	кіріспе	нұсқаулық	жылына	кемінде	екі	рет	өткізіледі.

2.6. Өздерінің	кіріспе	бағдарламалары	әзірленетін	лауазымдар	мен	кәсіптердің	номенклатурасы
нұсқама	МЕКТЕП	директорының	бұйрығымен	анықталады
2.7.Мектепте	бірнеше	кіріспе	брифинг	бағдарламалары	әзірленуде:
— мектептің	педагогикалық	және	әкімшілік	қызметкерлері	үшін;
— мектептің	техникалық	және	қызмет	көрсетуші	персоналы	үшін;



— мектеп	оқушылары	үшін;
— физика,	химия,	биология,	информатика,	қызмет	көрсететін	еңбек,	оқу	кабинеттеріндегі	оқушыларға

арналғаншеберханалар	мен	спортзалдардың.
2.8.Мектеп	оқушыларымен	таныстыру	нұсқамасы	жүргізіледі:
— сынып	жетекшілері;
— физика,	химия,	биология,	информатика,	қызмет	көрсету	еңбегі,	еңбекке	баулу,	дене	шынықтыру

пәндерінің	мұғалімдері,ОБЖ.
2.9.Кіріспе	брифинг	осы	мақсаттар	үшін	арнайы	жабдықталған	бөлмеде,	ішінде	өткізілуі	керек
онда	оқу-әдістемелік	құралдар,	әртүрлі	жұмыстарды	орындау	кезінде	еңбекті	қорғау	ережелері	болуы
керек
жұмыс	түрлері,	жұмыс	қауіпсіздігі	туралы	плакаттар,	қорғаныс	құралдарының	үлгілері.2.10.Кіріспе	брифингті	өткізу	туралы	кіріспе	брифингті	тіркеу	журналына	жазба	жасалады
нұсқаушы	мен	нұсқаушының	міндетті	қолымен,	сондай-ақ	жұмысқа	қабылдау	туралы	құжатта.
Журналмен	бірге	оқудан	өтудің	жеке	карточкасы	да	пайдаланылуы	мүмкін
2.11.

Оқушылармен	кіріспе	нұсқаулықты	өткізу	оқу	жұмысын	есепке	алу	журналында	(сыныпта)	тіркеледі
журналда).

З.	Жұмыс	орнындағы	алғашқы	нұсқама
3.1.Өндірістік	қызмет	басталғанға	дейін	жұмыс	орнындағы	алғашқы	брифинг	өткізіледі:
— мектепке	жаңадан	қабылданғандардың	барлығымен;
— өздері	үшін	жаңа	жұмысты	орындайтын	қызметкерлермен;
— 1	жылдан	астам	жұмыс	уақытындағы	үзілістен	кейін	өз	міндеттерін	орындауға	оралған

қызметкерлермен;— өндірістік	оқытуға	немесе	практикаға	келген	студенттермен;
— әрбір	жаңа	тақырыпты	меңгермес	бұрын	оқушылармен	бірге;
— оқу	зертханаларында,	сыныптарда,	шеберханаларда	практикалық	сабақтарды	өткізу	кезінде;
— мектептен	тыс	сабақтарды	үйірмелерде,	секцияларда	өткізу	кезінде;
— оқушылармен	физика,	химия,	информатика	кабинеттерінде	жұмыс	істеу	кезінде;	—
биология,	техникалық	қызмет	көрсету	жұмыстары,	спорт	залдары	мен	шеберханалар.
3.2.Педагогикалық	қызметкерлермен	жұмыс	орнындағы	алғашқы	нұсқауды	мектеп	директоры
жүргізеді	немесе
директордың	орынбасарларының	бірі,	оған	мектеп	бойынша	бұйрықпен	алғашқы	брифинг	өткізу
жүктелген.
3.3.

Жұмыс	орнында	техникалық	және	техникалық	қызмет	көрсету	персоналымен	алғашқы	брифинг
өткізеді
директордың	АӘК	жөніндегі	орынбасары	немесе	мектеп	бұйрығымен	жүргізу	жүктелген	басқа	тұлға
бастапқы	нұсқаулықтан.
3.4.

Мектеп	оқушыларымен	жұмыс	орнында	алғашқы	нұсқаулық	жүргізіледі
—	сынып	жетекшілері;	ФИЗИКА,	химия,	биология,	информатика,	қызмет	көрсету	еңбегі	пәндерінің
мұғалімдері,
еңбекке	баулу,	дене	шынықтыру)	ОБЖ,
3.5.

Мектептің	педагогикалық	қызметкерлерімен	жұмыс	орнында	алғашқы	нұсқаулық	келесі	бағыттар
бойынша	жүргізіледі
мектеп	директорымен	бекітілген	және	келісілген	жұмыс	орнындағы	бастапқы	оқыту	бағдарламасы
бойынша
кәсіподақ	комитетімен.
3.6.

Мектептің	техникалық	және	техникалық	қызмет	көрсету	персоналымен	жұмыс	орнындағы
алғашқы	нұсқаулық
сәйкес	әрбір	кәсіп	бойынша	жұмыс	орнындағы	бастапқы	оқыту	бағдарламалары	бойынша	жүргізіледі
мектеп	директорының	бұйрығымен.
3.7.

Оқушылармен	жұмыс	орнындағы	бастапқы	нұсқаулық	бастапқы	бағдарламалар	бойынша
жүргізіледітиісті	кабинеттерге,	спортзалға,	шеберханаларға	арналған	нұсқаулықтар.

З.8.	Өз	бағдарламалары	әзірленуі	тиіс	лауазымдар	мен	кәсіптердің	номенклатурасы
жұмыс	орнындағы	алғашқы	нұсқаулық	мектеп	директорының	бұйрығымен	анықталады.
3.9.	Жалпы	кабинеттер	мен	кабинеттерде	оқушылармен	жұмыс	орнында	алғашқы	нұсқаулық
жүргізілмейді
(кіріспе	брифинг	жеткілікті).
З.	10.	Жұмыс	орнындағы	алғашқы	брифинг	ГОСТ	белгілеген	журналда	тіркеледі

4.Жұмыс	орнындағы	қайталама	нұсқама

4.1.Жұмыс	орнындағы	қайталама	нұсқама	жұмыс	орнындағы	бастапқы	нұсқама	бағдарламалары
бойынша	жүргізіледі
орында.
4.2.

Педагогикалық	қызметкерлер,	техникалық	және	қызмет	көрсету	персоналы	үшін	қайта	нұсқама
беру
жұмыс	орнында	жыл	басынан	бастап	бір	айдан	кешіктірмей	жылына	1	рет	өткізіледі.
4.3.

Білім	алушылармен	жұмыс	орнында	қайта	оқыту	жылына	кемінде	екі	рет	бағдарламалар	бойынша
жүргізіледі
жұмыс	орнындағы	бастапқы	нұсқама.
4.4.

Жұмыс	орнындағы	қайталама	брифинг	бастапқы	брифингпен	бірдей	журналдарда	тіркеледі

5.Жоспардан	тыс	және	мақсатты	нұсқаулық

5.1.Жоспардан	тыс	нұсқама	жүргізіледі:
— еңбекті	қорғау	жөніндегі	жаңа	немесе	қайта	қаралған	стандарттарды,	ережелерді,	нұсқаулықтарды



қолданысқа	енгізген	кезде,	және
сондай-ақ	оларға	өзгерістер	енгізу;
—

еңбек	жағдайларының	өзгеруіне	байланысты;
— жұмыскерлер	мен	білім	алушылар	еңбек	қауіпсіздігі	талаптарын	бұзған	жағдайда,	бұл	мыналарға
әкелуі	мүмкін	немесе
жарақатқа,	аварияға,	жарылысқа	немесе	өртке,	улануға	әкеп	соққан;	—	қадағалау	органдарының
талабы	бойынша;
—

қызметкерді	басқа	лауазымға	ауыстырған	кезде.
5.2. Жоспардан	тыс	нұсқама	жеке	немесе	бір	кәсіптегі	жұмысшылар	тобымен	жүргізіледі,
мектеп	оқушыларымен.
5.3.Нұсқаманың	көлемі	мен	мазмұны	әрбір	нақты	жағдайда	себептері	мен	себептеріне	байланысты
анықталады
оны	жүзеге	асыру	қажеттілігін	тудырған	мән-жайлар.
5.4.

Жоспардан	тыс	нұсқама	жұмыс	орнындағы	нұсқама	журналдарында	тіркеледі.
5.5. Мақсатты	брифинг	қызметкерлермен	және	оқушылармен	бір	реттік	жұмысты	орындамас	бұрын

жүргізіледіолардың	қызметтік	міндеттеріне	немесе	оқу	бағдарламаларына	қатысы	жоқ	тапсырмалар.
5.6. Біржолғы	тапсырмалар	мектеп	директорының	бұйрығымен	ресімделеді.	Орындаушылар
қамтамасыз	етіледі
бұл	ретте	арнайы	киіммен	және	өзге	де	қорғаныс	құралдарымен	және	жұмысты	орындау	үшін
қажетті
құралдармен,	құрал-саймандармен.

5.7.Қауіпті	және	зиянды	жұмыстарды	орындау	бойынша	бір	реттік	тапсырмалар	беруге	тыйым
салынады,	олар	мыналарды	талап	етедіарнайы	дайындық,	жұмыстың	осы	түрін	орындау	дағдылары,	арнайы
айлабұйымдар	және	т.б.
5.8.Нысаналы	нұсқаманы	тіркеу	көзделмеген.

Педагогикалық	қызметкерлерге	арналған	кіріспе	нұсқаулық	БАҒДАРЛАМАСЫ,
техникалықжәне	білім	беру	мекемесінің	қызмет	көрсететін	персоналы

1.Мекеме	және	оның	қаланың	білім	беру	құрылымындағы	орны	туралы	мәліметтер.

1.1.Білім	беру	мекемесінің	жарғысы.
1.2.Қаланың,	ауданның,	білім	беру	мекемесінің	білім	беруді	басқару	органдарының	құрылымы.

2.Еңбек	құқығының	негізгі	ережелері.

2.1.Қырғыз	Республикасының	еңбекті	қорғау	жөніндегі	қолданыстағы	заңнамасының	негізгі
ережелері.2.2.Ішкі	еңбек	тәртібінің	қағидалары	және	басшылардың,	қызметкерлердің	негізгі	міндеттері

осы	ережелерді	сақтау	бойынша	білім	беру	мекемесі.
2.3.Жұмыс	уақыты	және	демалыс	уақыты.
2.4.Жұмыс	беруші	мен	қызметкер	арасындағы	еңбек	қатынастары,	оларды	рәсімдеу	тәртібі

және	кепілдіктер
олардың	сақталуы.

2.5.Ұжымдық	шарт	және	оның	орындалуына	жауапкершілік.
2.6.Еңбек	ұжымдарының	өкілеттіктері.

З.	Еңбекті	қорғаудың	құқықтық	негіздері.3.1.	"Қорғау	негіздері	туралы"	заңның	негізгі	талаптары
Қырғызстандағы	еңбек".

3.2.Қызметкерлердің	еңбекті	қорғауға	құқықтары	мен	кепілдіктері.
3.3.Жұмыс	берушінің	білім	беру	ұйымындағы	қызметкердің	еңбегін	қорғау	жөніндегі	міндеттері.	3.4
Білім	беру	ұйымдарында	еңбекті	қорғау	талаптарын	сақтау	бойынша	басшылардың	міндеттері
мекемеде.

3.5.Білім	алушылардың,	тәрбиеленушілердің	еңбегін	қорғаудың	ерекшеліктері.
3.6.Білім	беру	ұйымындағы	еңбекті	қорғауды	әкімшілік-қоғамдық	бақылау.

4.Білім	беру	мекемесінде	еңбекті	қорғау	бойынша	жұмысты	ұйымдастыру.
4.1.Қызметкер	үшін	еңбекті	қорғау	жөніндегі	негізгі	құжаттар	(еңбекті	қорғау

жөніндегі	нұсқаулық
оның	кәсіптері,	орындалатын	жұмыс	түрлері	бойынша	еңбекті	қорғау	жөніндегі
нұсқаулықтар,	журнал
кіріспе	және	жұмыс	орнындағы	нұсқаулықтар).

4.2.Еңбекті	қорғау	жөніндегі	ережелер	мен	нұсқаулықтарды	әзірлеу	тәртібі.
4.3.Еңбекті	қорғау	шарттары	бойынша	жұмыс	орындарын	аттестаттау	тәртібі.
4.4.Еңбекті	қорғау	бойынша	оқытуды	және	білімдерін	тексеруді	ұйымдастыру	және

жүргізу	тәртібі
педагогикалық,	әкімшілік	және	басқа	да	білім	беру	қызметкерлерінің
мекемелер.4.5.Еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтардың	түрлері,	оларды	жүргізу	тәртібі,	рәсімдеу
және
тіркеу.4.6.Білім	алушыларға,	тәрбиеленушілерге	нұсқау	берудің	ерекшеліктері.

4.7.Еңбекті	қорғау	талаптарының	сақталуын	бақылауды	жүзеге	асыру	және	ресімдеу
бақылау	құжаттарының.



4.8.Білім	беру	ұйымын	жаңа	оқу	жылына	дайындау	тәртібі	және
кабинеттердің,	шеберханалардың	және	т.б.	дайындық	нәтижелерін	құжаттау
спортзалдың	болуы.

4.9.Қызметкерлер	мен	білім	алушыларды,	тәрбиеленушілерді	санитарлық-гигиеналық
қамтамасыз	ету.

5. Қауіпті	және	зиянды	еңбек	жағдайлары.	Жұмыс	істейтіндер	мен	білім
алушыларды	қорғау	шаралары,тәрбиеленушілердің.

5.1.Негізгі	қауіпті	және	зиянды	өндірістік	факторлардың	жіктелуі.
52.	Ғимараттарды,	құрылыстарды	және	инженерлік	құрылыстарды	пайдалану	кезіндегі
қауіпсіздік	талаптары
білім	беру	мекемесінің	коммуникациялары.	Олардың	техникалық	жағдайын	қадағалауды
жүзеге	асыру
жай-күйі.	5.3.	Кабинеттер,	шеберханалар	жабдықтарының	қауіпсіздігіне	қойылатын	жалпы
талаптар,
зертханалардың,	гимназиялардың,	ас	блоктарының	және	т.б.	білім	беру	мекемесінің
техникалық	үй-жайлары
мекемелер.
5.4.

Электр	қауіпсіздігі	бойынша	талаптар.	Электр	қондырғыларын	пайдалану	ережелері.
5.5.Электр	қондырғыларын	жөндеуге	және	пайдалануға	байланысты	персоналға	қойылатын
талаптар.
Өндірістік	шеберханалар	мен	жұмыс	орындарын	орналастыруға	қойылатын	талаптар.
5.6.

Химия	кабинетіне	қойылатын	талаптар.
5.7.Информатика	кабинетіне	қойылатын	талаптар.
5.8.Түсіру-тиеу	жұмыстарын	жүргізу	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары.	59.
Терезелерді	әйнектеу,	үлкен	терезелері	бар	терезелерді	жуу	бойынша	жұмыс	кезіндегі
қауіпсіздік	талаптары
шыны	беттерімен.
6.Жазатайым	оқиғаларды	тергеу	және	есепке	алу	тәртібі.
6.1.200	—	200	жылдардағы	білім	беру	мекемелері	бойынша	жарақаттануды	талдау.
6.2.Өндірістегі	жазатайым	оқиғаларды	тергеу	және	есепке	алу	(жұмысшылармен).

6.3.Білім	алушылармен,	тәрбиеленушілермен	болған	жазатайым	оқиғаларды	тергеу	және
есепке	алу.	6.4.
Өліммен	аяқталған	жазатайым	оқиғаларды	тергеу	және	тіркеу,	оның	ішінде
топтық.6.5.	Жұмыс	берушінің	қызметкерге	(білім	алушыға,	тәрбиеленушіге)	келтірілген	зиянды	өтеуі

жазатайым	оқиғаның	салдарынан.

7.Жазатайым	оқиғалардан	зардап	шеккендерге	көмек	көрсету.
7.1.білім	беру	мекемесінің	басшылары	мен	басқа	қызметкерлерінің	іс-әрекеттері

жазатайым	оқиғаның	туындауы	кезінде.	Жазатайым	оқиғалардың	түрлерін	жіктеу
өндірісте.	Білім	алушылармен	жазатайым	оқиғаларды	жіктеу	және	статистикалық	есепке
алу,
тәрбиеленушілермен.7.2.Зардап	шеккен	адамға	дәрігерге	дейінгі	алғашқы	көмекті	ұйымдастыру	және	көрсету.
Бірінші	көмек	көрсету
әртүрлі	түрлер	бойынша	көмек7.3.Зардап	шегушіге	білікті	медициналық	көмекті	ұйымдастыру.



ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ
директордың	оқу-тәрбие	ісі	жөніндегі	орынбасарының	күзет
жөніндегі	орынбасарыеңбек

Директордың	оқу-тәрбие	ісі	жөніндегі	орынбасары:
білім	алушылармен,	тәрбиеленушілермен	білім	беру	процесін	өткізуге	рұқсат	береді

осы	мақсаттар	үшін	жабдықталған,	қағидаларға	сәйкес	келетін	оқу	үй-жайларының
болуы	және
тіршілік	қауіпсіздігі	нормаларына	және	пайдалануға	берілген	акт	бойынша
қабылданған;
орынбасарының	қатысуымен	ұйымдастырады.	әкімшілік-шаруашылық	жұмысы
жөніндегі	директорлар
оқу	кабинеттерін,	шеберханаларды	паспорттауды	уақтылы	және	сапалы	жүргізу,
спортзалдың,	сондай-ақ	қосалқы	үй-жайлардың;	алынған	мәліметтер	негізінде
құрастырады
медициналық	мекеме	материалдарының	мерзімді	басылымдарға	жататын	тұлғалардың
тізімдері
қажеттілік	белгіленген	факторды	көрсете	отырып,	медициналық	қарап-тексерулерге
мерзімдік	медициналық	қарап-тексеруді	жүргізуді	ұйымдастырады;	мерзімді
медициналық	қарап-тексеруді	әзірлеуді	және	жүргізуді	ұйымдастырады;
еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықтарды,	сондай-ақ	талаптардың	бөлімдерін	5	жылда
кемінде	1	рет	қайта	қарау
практикалық	іс-әрекеттерді	орындауға	арналған	әдістемелік	нұсқаулардағы	тіршілік
қауіпсіздігі
және	зертханалық	жұмыстарды;

білім	алушыларға,	тәрбиеленушілерге	және	білім	алушыларға	нұсқаманың	уақтылы
жүргізілуін	бақылайды.
оны	журналға	тіркеуді	жүзеге	асырады;	әдістемені,	ережелерді	оқытудың	тәртібін
анықтайды
жол	қозғалысы,	судағы	және	көшедегі	тәртіп,	өрт	қауіпсіздігі.	Жүзеге	асырады
білім	алушылардың,	тәрбиеленушілердің	білімін	тексеруді;	кәсіподақ	комитетімен
бірлесіп	жүргізеді
пайдалану,	сақтау	қауіпсіздігін	әкімшілік-қоғамдық	бақылау
оқу	құралдары	мен	жабдықтары,	химиялық	реактивтер,	көрнекі	құралдар,	мектеп
жабдықтары
жиһаз.	Химиялық	реактивтерді,	оқу-жаттығу	жабдықтарын	алып	қоюға	уақтылы
шаралар	қабылдайды.
үлгілік	тізбелерде	көзделген	жабдықтар,	аспаптар,	оның	ішінде	қолдан	жасалған,
шеберханаларда,	оқу	және	басқа	да	үй-жайларда	тиісті	жабдықсыз	орнатылған
ақтаррешениелер,

тоқтатады білім	беру үдеріс жылыүй-жайларда
білім	беру	мекемесі,	егер	онда	денсаулыққа	қауіпті	жағдайлар	жасалса
қызметкерлердің,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің;	жазатайым	оқиғалардың
мән-жайларын	анықтайды
жұмыс	істейтіндермен,	білім	алушылармен,	тәрбиеленушілермен	болған	жағдайларды;
көтереді
қамтамасыз	ету	бөлігінде	лауазымдық	нұсқаулықтардың	орындалуына	жауапкершілік
тіршілік	әрекетінің	қауіпсіздігі.Педагогикалық	қызметкерлердің	жұмыс	орнындағы	бастапқы	оқыту

БАҒДАРЛАМАСЫбілім	беру	мекемесінің	қызметкерлері



1. Оқу-тәрбие	процесі	(ОӘБ),	кабинеттер,	гимназия,	оқу	кабинеттері	туралы	жалпы	мәліметтер
шеберханалар,	жабдықтар	және	ТШО.	Оқу-тәрбие	жұмысы	кезінде	кездесетін	қауіптер
процестің.

2. Химия,	физика	пәндері	бойынша	білім	беру	ұйымында	ІСБ-ны	қауіпсіз	ұйымдастыру,
биология,	информатика,	өмір	қауіпсіздігі,	дене	шынықтыру,	еңбекке	қызмет	көрсету	және
оқу	шеберханаларында.З.	Қауіпті	аймақтар	және	олардың	қоршаулары.	Ұжымдық	және	жеке	қорғаныс	құралдары.

Белгілерқауіпсіздік	және	ескерту	плакаттары,	тіршілік	қауіпсіздігі	бұрыштары.

4. Жұмыс	орындарын	жұмысқа	дайындау	тәртібі.	Оқушыларды	өзіндік	жұмысқа	жіберу	тәртібі
спорттық	снарядтарда,	шеберханалардағы	жабдықтарда,	аппараттарда	және	аспаптармен
бірге
зертханалық	жұмыстарды	орындау,	мектеп	аумағында,	өндірістік	тәжірибеде.

5. Тиісті	сыныпқа	арналған	"Тіршілік	қауіпсіздігі"	курсының	бағдарламасы
білім	алушылардың	(негізгі	тақырыптар).

6. Білім	алушыларға,	тәрбиеленушілерге	жұмыс	орнындағы	еңбекті	қорғау	және	еңбекті
қорғау	бойынша	нұсқаулықтар	беру	тәртібі
тіршілік	әрекетінің	қауіпсіздігі.	Білім	алушы	тәрбиеленушілердің	кіріспе	нұсқамасы
(жылына	бір	рет
жыл).	Нұсқаманы	белгіленген	нысандағы	журналда	тіркей	отырып,	еңбекті	қорғау
жөніндегі	нұсқама
және	нұсқаушының,	нұсқаушының	қолы	қойылған	(жылына	екі	рет);	өткізу	кезіндегі
нұсқамалар
сыныптан	тыс	және	мектептен	тыс	іс-шаралар,	жазғы	сауықтыру	жұмыстарын	ұйымдастыру
кезінде	және
еңбек	тәжірибесінің.

7. Ықтимал	апаттардың	сипаттамалық	себептері.	Авариялар	туындаған	кездегі	персоналдың
іс-қимылы	және
төтенше	жағдайлар.	Авариялар	мен	төтенше	жағдайлардың	алдын	алу	шаралары.

8. Персоналдың	өрт,	төтенше,	төтенше	жағдайлар	қаупі	төнген	және	туындаған	кездегі	іс-
әрекеттері
жағдайлардың.	Өрт	сөндіру	құралдарын	пайдалану.	Бірыңғай	құтқару	қызметінің	телефоны
—	01.9. Жазатайым	оқиға	туындаған	кездегі	персоналдың	іс-қимылы.	Дәрігерге	дейінгі	алғашқы
көмек	көрсету
зардап	шеккендерге	көмек	көрсету.1	О.	Мектеп	мұғалімдерінің	еңбегін	қорғаудың	лауазымдық	міндеттері.

Жүргізу	кезінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
жаңа	жылдық	мерекелер

1. Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары
1.1. Ұйымдастыру	кезінде	өртке	қарсы	қауіпсіздікке	жауапты	тұлғалармен	және

жаңа	жылдық	мерекелерді	өткізу	іс-шараның	ұйымдастырушысы	немесе	жетекшісі
болып	табылады.1.2. Жаңа	жылдық	мереке	басталар	алдында	ұйымдастырушы	немесе	жетекші
іс-шаралар	барлық	үй-жайларды,	эвакуациялық	жолдарды	және	шығу	жолдарын
мұқият	тексеруі	керек
олардың	Өрт	қауіпсіздігі	ережелерінің	талаптарына	сәйкестігіне,	сондай-ақ
мыналарға	көз	жеткізіңіз
байланыстың,	өрт	автоматикасының	және	бастапқы	құралдардың	болуы	және
жарамды	жай-күйі
өрт	сөндіру.

1.3. Жаңа	жылдық	мереке	өткізілетін	үй-жайда	кем	дегенде	мыналар	болуы	керек
эвакуациялық	шығу	жолдарының	тоннасына	қарағанда,	терезелерде	торлар	жоқ
және	еденнен	жоғары	емес	жерде	орналасқан.1.4. ОА-да	шырша	орнатуға	тыйым	салынады.	1.5:	Жаңа	жылдық	іс-шараларға
қатысу	алдында
іс-шараларда	оқушылар	мінез-құлық	ережелері	бойынша	нұсқауларды	тыңдауы	керек
және
қауіпсіздік	техникасы.

1.6. Нұсқаулықтан	өткеннен	кейін	оның	өткендігі	туралы	белгі	қою	қажет
қауіпсіздік	техникасы	жөніндегі	журналда.
1.7. Барлық	ұйымдастыру	жұмыстарын	іс-шара	жетекшісі	жүргізеді.
1.8. Іс-шара	барысында	оқушылардың	киімдері,	жаңа	жылдық	костюмдері	болуы	керек

ыңғайлы	және	қауіпсіздік	талаптарына	сай.

2. Жаңа	жылдық	мерекелерді	өткізу	кезіндегі	қауіпсіздік	техникасы



2.1. Жаңа	жылдық	мерекені	балалармен	бірге	өткізу	кезінде	ол	міндетті	түрде
болуы	керек
сынып	жетекшісі,	кезекші	мұғалім,	тәрбиеші	болу.	Бұл	тұлғалар
еңбекті	қорғау	ережелері	туралы	нұсқау	беру	керек.2.2. Өрт	туындаған	жағдайда	электр	қуатын	өшіріңіз,	өрт	сөндірушілерді

шақырыңыз	жәнесонымен	қатар,	үрейленбей,	балаларды	ұйымшылдықпен	шығарып	салу.
2.3. Тыйым	салынады:	2.3.1.	Шыршаларды	орнатуға	және	жаңа	жылдық

мерекелерді	онсыз	өткізугеөртті	қадағалауға	жазбаша	рұқсаттың	болуы.
2.32.	Үй-жайда	бенгал	оттарын,	стеарин	шырақтарын	жағуға,	қақпақтарды	пайдалануға,
түрлі	қуанышты	отшашулар	ұйымдастырыңыз,	өткізу	кезінде	үй-жайлардағы	жарықты
толығымен	сөндіріңіз
іс-шаралар.23.3.	Мерекеге	оқушылар	мен	ересектерді	отқа	төзімді	заттармен	сіңдірілмеген	киім	киюге
рұқсат	етіңіз.
өртке	қарсы	құраммен	мақтадан,	дәкеден	және	басқа	да	тез	тұтанатын	материалдардан
тігілген	костюмдер
материалдардың.з. Жаңа	жылдық	мерекелер	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары

3,1,	Су	шүмектерінің,	электр	құрылғыларының	өшірілгенін	тексеруді	ұмытпаңыз,
жарықтандыру	аспаптары.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРМІНДЕТТЕРІ
директордың	еңбекті	қорғау	жөніндегі	орынбасары

Директордың	әкімшілік-шаруашылық	жұмысы	жөніндегі	орынбасары:
пайдалану	кезінде	еңбекті	қорғау	талаптарының	сақталуын

қамтамасыз	етеді
білім	беру	мекемесінің	негізгі	ғимаратының	және	басқа	ғимараттарының,
технологиялық,

энергетикалық жабдықтарды, жүзеге	асырадыолардың
мерзімді	тексеру	және	ағымдағы	жөндеуді	ұйымдастырады;	қауіпсіздікті
қамтамасыз	етеді
жүктерді	тасымалдау,	тиеу-түсіру	жұмыстары,	пайдалану	кезінде
білім	беру	мекемесінің	аумағында	көлік	құралдарын	пайдалануды
ұйымдастырады;
ғимараттар	мен	құрылыстардың	өрт	қауіпсіздігі	талаптарының	сақталуын
қадағалайды
өрт	сөндіру	құралдарының	жарамдылығымен;

санитарлық-гигиеналық	жағдайға	ағымдағы	бақылауды	қамтамасыз
етеді
оқу	кабинеттерінің,	шеберханалардың,	спортзалдың,	тұрғын	және	басқа	үй-
жайлардың,	сондай-ақ
асхананың,	буфеттің	қауіпсіздік	нормалары	мен	ережелерінің	талаптарына
сәйкес
тыныс-тіршілігінің	қауіпсіздігін	қамтамасыз	етуге	жауапты;санитарлық
тазалық	паспортын	жасауға	жауапты-
білім	беру	мекемесінің	техникалық	жағдайының	жай-күйі;

қамтамасыз	етеді
оқу	кабинеттері,	шеберханалар,	тұрмыстық,	шаруашылық	және	басқа	да	үй-
жайлар
қағидалар	мен	нормалардың	талаптарына	жауап	беретін	жабдықтармен	және
мүкәммалмен
тіршілік	қауіпсіздігі,	еңбек	қауіпсіздігі	стандарттары;оқшаулау	кедергісінің	жыл	сайынғы	өлшемдерін	жүргізуді
ұйымдастырады
электр	қондырғылары	мен	электр	сымдарының,	жерге	тұйықтау
құрылғыларының,	мерзімді
су	жылыту	және	бу	қазандықтарын,	ыдыстарды	сынау	және	куәландыру,
қысыммен	жұмыс	істейтіндер,	сығылған	және	сұйытылған	газдарға	арналған
цилиндрлер,	талдау
ауа	ортасының	құрамындағы	зиянды	заттардың	шаңына,	газдарына	және
буларына,	өлшеу
білім	беру	ұйымының	үй-жайларында	жарықтандыру,	радиацияның,	шудың
болуы
қауіпсіздікті	қамтамасыз	ету	жөніндегі	ережелер	мен	нормаларға	сәйкес
мекемелер
бойынша	нұсқаулықтарды	әзірлеуді	5	жылда	кемінде	1	рет	ұйымдастырады.
техникалық	персоналға	арналған	жұмыс	түрлері	бойынша	еңбекті	қорғау;
оқытуды	ұйымдастырады,
жұмыс	орнында	нұсқамалар	жүргізеді	(бастапқы	және	мерзімді)
техникалық	және	техникалық	қызмет	көрсететін	персонал	қауіпсіздік
бұрышын	жабдықтайды
сәйкес	арнайы	киім,	арнайы	аяқ	киім	және	т.б.	сатып	алады
қызметкерлерге,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілерге	арналған	жеке
қорғаныш	құралдары



білім	беру	мекемесінің;

өртке	қарсы	құрал-саймандарды	есепке	алуды,	сақтауды,	кептіруді,
жууды	қамтамасыз	етеді,
арнайы	киімдерді,	арнайы	аяқ	киімдерді	және	жеке	құралдарды	жөндеу	және
зарарсыздандыру
қорғау;

электр	қауіпсіздігі	бойынша	рұқсаттаманың	4-тобына	ие	болуы
міндетті,	егер	ішіндештатта	электрик	жоқ.

Тиеу	кезінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ-
жүк	түсіру	жұмыстары

1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары:
1.1.Бұл	нұсқаулық	қауіпсіздік	техникасы,	өрт	қауіпсіздігі	және	өрт	қауіпсіздігі	ережелері	мен

нормаларын	қарастырады.қауіпсіздік	және	санитария.	1	.2.	Жүк	тиеуші	білуі	керек:
— осы	нұсқаулықты;
— өрт	сөндіргішті	пайдалану	ережелері;
— өрт	сөндіргіштер	мен	өрт	сөндіру	жәшіктерінің	орналасқан	жері;
— үй-жайдан	эвакуациялау	жоспары;
-	төтенше	жағдайлар	кезіндегі	іс-қимылдар;
— ең	қауіпті	орындар	(кәріз	люктері);
— жүктерді	тиеу	және	түсіру	ережелері.
1.3.	Қауіпті	өндірістік	факторлар:
—тиеу	кезінде	аяқ-қолдардың	жарақаттануы,	қолдардың	кесілуі;
— электр	тогының	соғуы;
— материалдардың	жануы;	—
құлау.
1 А.	Тасымалдаушыны	қамтамасыз	ету	керек:	Мб	халатымен,

қолғаптармен.	1	.5.	Жүк	тиеуші	міндетті:
— еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықтарды,	ішкі	еңбек	тәртібі	ережелерін,	еңбек	қауіпсіздігі

және	еңбекті	қорғау	ережелерін	орындау.қауіпсіздік	техникасы	және	өрт	қауіпсіздігі;
— санитария	ережелерін	білу	және	сақтау,	жұмысқа	дейін	және	жұмыс	кезінде	алкогольдік

сусындарды	қолданбау;— тек	өз	жұмысын	орындау;
--	білім	беру	мекемесінің	басшысына	немесе	оның	шаруашылық	жөніндегі	орынбасарына
хабарлау
объектіде	байқалған	қауіпсіздік	талаптарының	бұзылуы	туралы	бөліктер.
1.6.	Нұсқаулықтың	талаптарын	бұзған	тұлға	келесі	жағдайларда	жауап	береді
құқық	бұзушылықтардың	сипатына	және	олардың	салдарына	байланысты	әкімшілік	немесе	сот
тәртібімен.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
2.1.Тапсырма	мен	нұсқаулықты	алғаннан	кейін	ғана	жұмысқа	кірісіңіз.
2..2	Жұмыс	орнын,	қажетті	құралдар	мен	құрылғыларды	дайындаңыз.
З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:
З.	1.	Жұмысты	жеткілікті	жарықпен	жүргізу.	Қараңғыланған	үй-жайларда	жұмыс	жүргізу
тыйым	салынады.
3.2.

Шыныларды	тасымалдау	тік	қалыпта	жүзеге	асырылады.	Шыныларды	тасымалдау
қорғалмаған	қолдарға	тыйым	салынады.
3.3. Ақаулы	баспалдақтарды	немесе	бейімделген	тіректерді	пайдалануға	тыйым	салынады.
3.4. 3.4.	Сайтта	сынған	әйнектер,	тырнақтар,	сымдар,	өткір	заттардың	болуына	жол	бермеңіз
пәндер.
3,5.	Қоқыс	арнайы	бөшкелерде	контейнерге	тасымалданады.
3.6.Ауыр	заттарды	тасымалдау	кезінде	оларды	жерге	(көлікке)	абайлап	түсіріп,	ескертіңіз

бұл	жақын	маңдағы	қызметкерлерге	қатысты.
3.7.Бактарды	қоқыспен	толтыруға	тыйым	салынады.
4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:

4.1.Байқалған	ақаулар	кезінде	әкімшілікке	дереу	ескертеді
білім	беру	мекемесінің.

4.2.Өрт	шыққан	кезде:
— дереу	телефон	соғыңыз

— білім	беру	мекемесінің	әкімшілігін	хабардар	ету;
— өрт	ошағын	жоюға	кірісу.

4.3.Электр	тоғымен	зақымданған	жағдайда:
— жабдықты	токтан	ажырату;



— зардап	шегушіні	токтың	әсерінен	қауіпсіз	тәсілдердің	кез	келгенімен	босату.	Босатылған
кезде
токтың	әсерінен	зардап	шеккен	адамға	оны	қорғалмаған	қолмен	ұстауға	тыйым	салынады;	—
туралы
орын	алған	жағдай	туралы	дереу	мектеп	әкімшілігіне	хабарлау;	—	телефон	соғу	.
5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:

5.1.Құрылғылар	мен	құралдарды	жұмыс	жағдайына	келтіру.
5.2.Қызметтік	үй-жайларды	ретке	келтіру.
5.3.Білім	беру	мекемесі	басшысының	шаруашылық	жөніндегі	орынбасарына	бұл	туралы

хабарлаңыз
жұмысты	аяқтағаннан	кейін

Еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
сырлау	жұмыстары	өндірісінде

Үй-жай	ішінде	майлы	бояулармен	сырлау	кезінде	қорғасынды	әктастарды	қолдануға	тыйым
салынады
бөлек	және	бояулардың	бөлігі	ретінде,	сондай-ақ	еріткіштердегі	бензол	және	қорғасынды
бензин.	Кезінде
жанғыш	заттары	бар	робот	(керосин,	бензин,	скипидар,	перхлорвинилді	бояулар,
нитролактар	және	т.б.)	темекі	шегуге	және	ашық	от	көздерін	пайдалануға	ТЫЙЫМ	салынады!
Жылыту	аспаптары	мен	орталық	жылыту	құбырларының	жұмысы	кезінде	оларды	сырлау	кезінде
жұмысшыларға	түтіннің	әсерін	болдырмау	үшін	бөлмені	желдету	керек.
Адамдардың	ұзақ	уақыт	болуы	(3	сағаттан	астам)	жабық,	жаңадан	сырланған	үй-жайларда	дейін
бояулардың	қатаюына	ТЫЙЫМ	САЛЫНАДЫ!
Пневматикалық	аппараттарды	қолдана	отырып,	ішкі	сырлау	жұмыстары	кезінде,	сондай-ақ
құрамында	ұшпа	еріткіштері	бар	тез	құрғайтын	бояулар	мен	лактар,	жұмысшылар	міндетті
түрде
респираторлармен	және	қорғаныш	көзілдіріктермен	жабдықталуы	тиіс.Үй-жай	ішінде	денсаулыққа	зиянды	ұшпа	буларды	бөлетін	құрамдармен	сырлау	кезінде,
терезелер	ашық	болуы	немесе	қарқынды	жасанды	желдету	қамтамасыз	етілуі	керек	(кем
дегенде
сағатына	екі	рет	ауа	алмасу).
Нитро	бояулар	мен	нитро	шпаклевкаларды	қолданған	кезде	мыналармен	қамтамасыз	етілуі
керек
сағатына	төрт	есе	ауа	алмасуы	бар	өтпелі	желдету.
Бүріккіш	пистолеттер	және	басқа	пневматикалық	бүріккіштер	мен	шлангтар	болуы	керек
алдын	ала	сыналған	және	гидравликалық	қысымнан	бір	жарым	есе	жоғары	сыналған
жұмысшы,	ол	туралы	тиісті	акт	жасалуы	керек.
Зиянды	және	улы	заттармен	пневмониялық	және	кәдімгі	бояумен	айналысатын	жұмысшылар,
арқылы
әрбір	үш	ай	сайын	медициналық	тексеруден	өту	керек.
Сыртқы	сырлау	жұмыстары	ормандардан,	бесіктерден,	төсеніштерден,	мұнаралардан	жүргізілуі
керек;	ішкі	—
түгендеу	төсемдерінен.	Осы	мақсаттар	үшін	ұзартқыш	баспалдақтарды	пайдалануға	тыйым
салынады,
терезе	алды	тақтайлары,	кездейсоқ	тіректер	және	тұрмыстық	керек-жарақтар.

Шатырды	компрессорлық	бүріккішпен	сырлау	бойынша	жұмыс	кезінде	бес,
бүріккіш	таяқшасы	бар	жұмысшыларға	ТЫЙЫМ	САЛЫНАДЫ	:	бояуды	төгіп	тастаңыз
төбесі	бойынша,

- шлангтарды	айналасына	орау,
- шатырдың	жаңадан	боялған	бетімен	жүру.
Жұмысшы	комбинезон,	киіз	аяқ	киім	және	қорғаныш	көзілдірік	киген	болуы	керек
Су	қосылыстарымен	боялған	үй-жайларда	жұмыс	уақытында	токтан	ажырату	керек	және
электр	сымдарын	зақымданудан	қорғаңыз.
Шпаклевкалар,	мастикалар,	астарлар,	колерлер	және	басқа	да	құрамдар	дайындалатын
шеберханалар
сырлау	жұмыстары	үшін	желдеткіш	қондырғылармен	жабдықталуы	тиіс,	олар	мыналарды
қамтамасыз	етеді
сағатына	кемінде	төрт	есе	ауа	алмасу.	Тамақ	дайындаумен	айналысатын	жұмысшылар
зиянды	заттары	бар	бояулар	мен	лактар	респираторлармен	қамтамасыз	етілуі	керек,
қолды	жууға	арналған	еріткіштермен,	сабынмен	және	жылы	сумен,	сондай-ақ	қорғаныс
құралдарымен	және	жақпа	майлармен
қолдар	мен	беттер.

Табиғи	олифаны	және	оның	алмастырғышын,	канифольді,	балауызды	және	т.б.	қайнатқанда
немесе	қыздырғанда.	қажет
олардың	шашырауы	мен	тұтануына	қарсы	шаралар	қолдану.	Жылытуды	үй-жайдан	тыс	жерде
жүргізу	және
тек	су	моншасында	немесе	жабық	бактарда	ашық	отты	пайдаланбай.
Қазандықты	оның	көлемінің	3/4	бөлігінен	астамын	кептіру	майымен	толтыруға,	температураны
реттеуге	тыйым	салынады

еріткішті	қайнау	температурасына	дейін	жеткізіңіз	және	қыздырғыштан	шығармай,	қазандыққа	ұшпа
еріткіштерді	қосыңыз.
Олифаны	және	басқа	да	жанғыш	материалдарды	пісіру	және	қыздыру	үй-жайлардан	тыс	жерлерде
немесе	арнайы	жерлерде	жүзеге	асырылады
қайнату	қондырғысына	ылғалдың	түсуін	болдырмайтын	құрылғылар	болуы	тиіс	үй-жайда,
желдетуді	және	от	сөндіргіш	құралдарды	қамтамасыз	ету.

Жарылыс	және	өрт	қауіпті	материалдарды	сақтауға	арналған	металл	ыдыстарды	жабу	керек
арнайы	тығындармен	және	құралдармен	(жез,	алюминий,	қола,	ағаш).
Перхлорвинилді	бояуларды	қолданатын	жұмыстардағы	жұмыс	кәсіптері,	болуы	тиіс
оларды	пайдаланудың	және	олардың	шығыс	қорларын	сақтаудың	қауіпсіз	режимі	туралы
нұсқау	берілді.	Кезінде



үй-жай	ішіндегі	құрылыс	конструкцияларын	перхлорвинилді	бояулармен	(лактармен)	сырлау
сырлаушылар	ауаны	мәжбүрлеп	беретін	газқағарлармен	қамтамасыз	етілуге	тиіс.	Сақтау
перхлорвинилді	лак-бояу	материалдары	мен	еріткіштерге	тек	арнайы	жағдайда	ғана	рұқсат
етіледі
арналған	үй-жайлар.	Бұл	материалдарды	тұрғын	үйлердің	жертөлелерінде	сақтауға	тыйым
салынады.
Желдеткіштер	үшін	"жарылысқа	төзімді"	дизайндағы	электр	қозғалтқыштарын	пайдалану
керек,	ал
қосқыштарды	үй-жайлардан	тыс	жерлерде	орнату	қажет.
Терезе	ойықтарын	толтырудың	сыртқы	беттеріне	(терезе	жақтаулары,	жақтаулары)	рұқсат
етіледі
жұмысшыны	сақтандырғыш	белдікпен	қамтамасыз	еткен	жағдайда	терезе	алды	тақтайларынан
сырлау	және
ғимараттың	сенімді	элементтеріне	бекітілген	қауіпсіздік	арқанымен.
Қасбеттерді	әк	қосылыстарымен	бояған	кезде	жұмысшылар	қорғаныш	көзілдірікпен
қамтамасыз	етілуі	керек.

Нитро	бояулар	және	жарылыс	қаупі	бар	ұшпа	материалдарды	түзетін	басқа	да	материалдар
қолданылатын	үй-жайлардабулар,	қуат	көзі	өшеді.	,	темекі	шегуге	және	онымен	байланысты	жұмыстарды	жүргізуге	тыйым

салынадыашық	отты	пайдалану	және	ұшқын	шығару.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ

мұғалімнің	еңбегін	қорғау	бойынша

1Мұғалім:
1.1.Білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	оқиды	Еңбекті	қорғау	және	еңбек
қауіпсіздігі	жөніндегі	ережелер,
оқу-тәрбие	үдерісін	жүргізу	кезінде	оларды	қатаң	сақтайды.1.2.Білім	алушылардың	өмірі	мен	денсаулығын	сақтау	кезінде	жеке	жауапкершілікте

боладысабақтарды,	экскурсияларды,	жорықтарды	және	т.б.	өткізу.
.З.	Әрбір	жазатайым	оқиға	туралы	мекеме	басшысына	дереу	хабарлайды.
А.	Оқу-тәрбие	үдерісінің	қауіпсіз	жүргізілуін	қамтамасыз	етеді,	нұсқама	жүргізеді
оқу	жоспарының	пәндері	бойынша	сабақтарда	еңбек	қауіпсіздігі	бойынша	білім	алушылармен
(тәрбиеленушілермен)
(физика,	химия,	биология,	дене	шынықтыру,	еңбекке	баулу,	информатика	негіздері	және	т.б.)
пәндері	бойынша
есептеу	техникасы)	арнайы	журналда	міндетті	түрде	тіркеумен.
1.5.

Оқушыларды	Техника	ережелерін	сақтауға	жеке	жауапкершілік	сезіміне	тәрбиелейді
қауіпсіздік	және	өрт	қауіпсіздігі,	жол	қозғалысы,	судағы,	көшедегі	тәртіп	және	т.б.
1.6.Білім	беру	қызметін	жүргізу	жағдайларын	жақсарту	және	жақсарту	бойынша	ұсыныстар
енгізеді
процестің,	сондай-ақ	қамтамасыз	етудегі	барлық	кемшіліктер	туралы	басшылықтың	назарына
жеткізеді
ағзаның	тыныс-тіршілігі	мен	жұмысқа	қабілеттілігін	төмендететін	білім	беру	процесінің
білім	алушылардың.
1.7.Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.



Бастауыш	сыныптардың	кабинеттерінде	сабақ	өткізу	кезінде	еңбекті	қорғау
жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ,математикалық	және	гуманитарлық	циклдардың

1.06	қауіпсіздікке	қойылатын	талаптар:
1.1.Бастауыш	сыныптар,	математикалық	және	гуманитарлық	цикл	кабинеттеріндегі	сабақтарға

медициналық	тексеруден	және	еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтан	өткен	адамдарға
рұқсат	етіледі.1.2.Қауіпті	факторлар:

— білім	алушылардың,	тәрбиеленушілердің	дене	бітімінің	бұзылуы,	омыртқаның	қисаюы,
дамуы
оқушы	жиһазының	өлшемдері	дұрыс	таңдалмаған	жағдайда	жақыннан	көргіштік;
—

кабинетте	жарық	жеткіліксіз	болған	кезде	көру	өткірлігінің	бұзылуы;
— кабинеттің	электр	жабдықтары	ақаулы	болған	кезде	электр	тогының	соғуы.
1.	З.	Оқушылар	жарақат	алған	жағдайда	зардап	шегушіге	алғашқы	медициналық	көмек
көрсету,	бұл	туралы	хабарлау
мекеме	әкімшілігі	мен	зардап	шегушінің	ата-анасы	қажет	болған	жағдайда	оны	мына
мекенжайға	жіберсін
ең	жақын	емдеу	мекемесі.2Сабақ	басталар	алдындағы	қауіпсіздік	талаптары:

2.1.Кабинеттегі	жарықты	толығымен	қосу,	дұрыс	жұмысқа	көз	жеткізу
шамдарды	орнату.	Кеңседегі	ең	аз	жарықтандыру	кем	дегенде	300	люкс	(20)	болуы
керек
Вт/м

2)	люминесцентті	лампалармен	және	кемінде	150	лк	(48	Вт/м)	кезінде2)	шамдар	кезінде
қыздыру.

2.2.Кабинеттің	электр	жабдықтарының	жарамдылығына	көз	жеткізу:
1	арматура	төбеге	мықтап	ілініп,	жарық	тарататын	арматурасы	болуы	керек;
коммутациялық	қораптар	қақпақтармен	жабылуы	тиіс;	ажыратқыштардың	корпустары	мен
қақпақтары	және
розеткаларда	жарықтар	мен	чиптер,	сондай-ақ	жалаңаш	контактілер	болмауы	керек.2.3.Кабинетте	жиһаздың	дұрыс	орналастырылғанына	көз	жеткізу:
кеңсенің	сыртқы	қабырғасы	мен	үстелдердің	бірінші	қатары	арасындағы	қашықтық	кемінде	0,6	м	болуы
керек,
кеңсенің	ішкі	қабырғасы	мен	үстелдер	арасындағы	қашықтық	кемінде	0,5	м,	арасындағы	қашықтық
болуы	керек
оқу	бөлмесінің	артқы	қабырғасы	мен	үстелдері	0,4—0,5	м	болуы	керек,	тақтадан	бірінші	үстелдерге
дейінгі	қашықтық
ол	2,4—	2,7	м	болуы	керек,	тақтадан	соңғы	үстелдерге	дейінгі	қашықтық	8	м-ден	аспауы	керек,
терезелерден	жаттығу	орындарын	алып	тастау	б	м-ден	аспауы	керек.

2.4.Кабинеттің	санитарлық	жағдайын	тексеру	және	оны	желдету,	терезелердің	бүтіндігіне	көз
жеткізутерезелерде.

2.5	.Кабинеттегі	ауаның	температурасы	20-дан	кем	емес	екеніне	көз	жеткізу0Б.



З.	Сабақ	барысындағы	қауіпсіздік	талаптары:З.	1.	Оқушыларды	жұмыс	үстеліне	отырғызу	олардың	бойына	сәйкес	жасалуы	керек:	130	см-ге
дейін	топ
А	(сары	таңба),	130—	145	см	—	В	тобы	(қызыл	таңба),	145-160	см	—	В	тобы
(көгілдір	таңба),	160-175	см	—	Г	тобы	(жасыл	таңба),	175	см—ден	жоғары	-	Д	тобы
(ақ	таңбалар).3,2.	Есту	қабілеті	айтарлықтай	төмендеген	оқушыларға	бірінші	және	екінші	курстарға	жұмыс
орындары	бөлінеді
үстелдермен.	Көру	қабілеті	төмен	оқушыларға	біріншісінің	артындағы	терезеге	жақынырақ
орындар	бөлінеді
үстелдермен.	Ревматикалық	аурулары	бар,	жиі	стенокардияға	және	жедел	стенокардияға	бейім
студенттерге
жоғарғы	тыныс	жолдарының	қабынуы	үшін	жұмыс	орындары	терезелерден	алысырақ
орналастырылады.	Кемінде	екі
жылына	бір	рет	шеткі	бірінші	және	үшінші	қатарларда	отырған	оқушылар	мақсатымен
ауыстырылады
позаның	бұзылуының	және	омыртқаның	қисаюының	алдын	алу.

3.3.Кабинетте	тиісті	табиғи	жарықтандыруды	қамтамасыз	ету	мақсатында	терезе	алды	тақтайларына
орналастыруға	болмайды
гүлдер.
3.4.

Кабинетте	пайдаланылатын	барлық	демонстрациялық	электр	аспаптары	жарамды	және	жарамды
болуы	тиіс.
жерге	тұйықтау	немесе	нөлдеу	болуы	керек.
3.5.

Терезелердің	әйнектерін	жылына	кемінде	3-4	рет	шаң	мен	кірден	тазартып,	шамдарды	тазалап
отыру	керек
кемінде	үш	айда	бір	рет.	Оқушыларды	осы	жұмыстарға,	сондай-ақ	терезелерді	жапсыруға	тарту
тыйым	салынады.
З	.6.	Терезелерді	ашқан	кезде	жақтауларды	ілмектермен	ашық	күйде	бекітіңіз.	Фрамугаларды	ашқан
кезде
міндетті	түрде	шектегіштер	болуы	тиіс.
3.7.	Терезеден	құлап	кетпеу	үшін,	сондай-ақ	әйнекпен	жарақаттанбау	үшін	терезе	алдына	тұрмау
керек.

4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:
4.1.Егер	өзіңізді	нашар	сезінсеңіз,	бұл	туралы	мекеме	әкімшілігіне	хабарлаңыз.
4.2.Жылыту	жүйесі	бұзылған	жағдайда	оқушыларды	кабинеттен	шығарып,	әкімшілікке

хабарлаңыз
және	сантехник-слесарь	шақырыңыз.

4.3.Өрт	шыққан	жағдайда	білім	алушыларды,	тәрбиеленушілерді	дереу	эвакуациялау
ғимараттар,	өрт	туралы	жақын	жердегі	өрт	сөндіру	бөліміне	хабарлау	және	ошақты
сөндіруге	кірісу
бастапқы	өрт	сөндіру	құралдарының	көмегімен	жану.4.4.Білім	алушылар,	тәрбиеленушілер	жарақат	алған	жағдайда	алғашқы	көмек	көрсету
зардап	шеккен	адамға	бұл	туралы	мекеме	әкімшілігіне	және	ата-аналарына
хабарлаңыз
зардап	шеккен	адамды	қажет	болған	жағдайда	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуге	міндетті.5.Сабақтар	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:

5.1.Демонстрациялық	электр	аспаптарын	өшіріңіз.
5.2.Кабинетті	желдету	және	ылғалды	тазалауды	жүргізу.
5.3.Терезелерді,	фрамугаларды	жабу	және	жарықты	өшіру.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ	бойынша
сынып	жетекшісінің	еңбегін	қорғау

1.Сынып	жетекшісі:
1.1. Білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	Еңбекті	қорғау	және	қауіпсіздік
ережелерін	зерделейді,
оқу-тәрбие	үдерісін	жүргізу	кезінде	оларды	қатаң	сақтайды.
1.2.

Мектеп	оқушыларының	өмірі	мен	денсаулығын	сақтау	кезінде	жеке	жауапкершілікте
боладыэкскурсиялар,	саяхаттар,	спорттық	ойындар,	қоғамдық	пайдалы	жұмыстар.

1.	З.	Әрбір	жазатайым	оқиға	туралы	мекеме	басшысына	дереу	хабарлайды.	1	А.
Оқу-тәрбие	процесінің	қауіпсіз	жүргізілуін	қамтамасыз	етеді,	жүргізеді
сыныптан	тыс	іс-шаралар	(экскурсиялар,	жорықтар,	спорттық	іс-шаралар)	кезіндегі
нұсқама
жарыстар,	кештер	және	т.б.)	өрт	қауіпсіздігі,	жол	қозғалысы	ережелері	бойынша
арнайы	журналға	тіркеумен	көшедегі,	судағы	және	т.б.	қозғалыстар,	мінез-құлық.

1.5. Білім	алушыларда	сәйкестікті	сақтау	үшін	жеке	жауапкершілік	сезімін
тәрбиелейді
қауіпсіздік	техникасы	және	өрт	қауіпсіздігі,	жол	қозғалысы,	жүріс-тұрыс	қағидалары
суда,	көшеде	және	т.б.1.6. Өткізу	жағдайларын	жақсарту	және	сауықтыру	жөнінде	ұсыныстар	енгізеді
білім	беру	процесінің,	сондай-ақ	кабинет	меңгерушісінің	назарына	жеткізеді,
білім	беру	үдерісін	қамтамасыз	етудегі	барлық	кемшіліктер	туралы	басшылықты
төмендететін
білім	алушылар	ағзасының	тыныс-тіршілігі	мен	жұмысқа	қабілеттілігі.1.7. Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ



еңбекті	қорғау	бойынша	оқу	кабинеті	меңгерушісінің

1	Оқу	кабинетінің	меңгерушісі:
1.1.06жұмыс	орындарының,	жабдықтардың,	аспаптардың,	құралдардың	және	т.б.	қауіпсіз
жағдайын	қамтамасыз	етеді.
1.2.	Қолданыстағы	ережелер	мен	нұсқаулықтарды	орындау	үшін	қажетті	шараларды
қабылдайды
еңбек	қауіпсіздігі,	өндірістік	санитария,	өрт	қауіпсіздігі	ережелерін,	өрт	қауіпсіздігі
ережелерін	құру	бойынша
сабақтарды	өткізудің	салауатты	және	қауіпсіз	жағдайлары.
1	З.	Білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	еңбек	қауіпсіздігі	жөнінде	нұсқама	жүргізеді.
1 А.	Өмірге	қауіп	төндіретін	жұмыстарды	немесе	кәсіптерді	жүргізуді	тоқтатады	немесе
денсаулық,	және	бұл	туралы	мекеме	басшысына	есеп	береді.
1.5. Қолданыстағы	заңнамаға	сәйкес	жеке	жауапкершілікте	болады
білім	алушылардың	(тәрбиеленушілердің)	оқу-тәрбие	процесі	кезінде	болған	жазатайым
оқиғалары-
еңбекті	қорғау	ережелері	мен	нормаларын	бұзу	нәтижесінде	білім	беру	процесі.
1.6.

Әрбір	жазатайым	оқиға	туралы	мекеме	басшысына	дереу	хабарлайды.
1.7. Оларды	енгізу	үшін	еңбек	және	оқу	жағдайларын	жақсарту	бойынша	ұсыныстар

енгізедіеңбекті	қорғау	жөніндегі	келісім.

1.	8.	Әзірлейді	және	мерзімді	түрде	қайта	қарайды	(кемінде	бес	жылда	бір	рет)	нұсқаулықтар
еңбекті	қорғау	бойынша,	оларды	білім	беру	мекемесінің	басшысына	бекітуге	ұсынады.	1.9.
Оқу-жаттығу	үй-жайларының	өртке	қарсы	мүлікпен,	медициналық	және	басқа	құралдармен
жабдықталуын	бақылайды.
жеке	қорғаныс	құралдарымен,	ал	әрбір	жұмыс	орнында	—	нұсқаулықпен,	көрнекі	үгіт-насихатпен
тіршілік	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету	мәселелері	бойынша.1.10.	Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.

Мұғалімнің	және	кабинет	меңгерушісінің	еңбекті	қорғау	жөніндегі	ЛАУАЗЫМДЫҚ
МІНДЕТТЕРІ информатика	және	есептеу	техникасы.

1Информатика	және	есептеу	техникасы	пәнінің	мұғалімі	және	кабинет	меңгерушісі:
1.1.СанПиН	өз	жұмысында	"Бейнебағдарламаларға	қойылатын	гигиеналық	талаптарды"

басшылыққа	аладытерминалдар,	дербес	электронды	компьютерлер	және	жұмысты	ұйымдастыру".
1.2.Мониторларды	пайдалана	отырып,	есептеу	техникасында	жұмыстарды	бастамас	бұрын

экрандардан	табиғи	және	жасанды	жарқылдардың	көріну	мүмкіндігін	жояды
жарықтандыру.

1.3.Оқушыларға	жұмыс	кезінде	қауіпсіздік	техникасы	ережелері	бойынша	нұсқау	береді
компьютерлерде.

1.4	Бір	дисплейде	екі	немесе	одан	да	көп	адамға	сабақ	өткізуге	рұқсат	бермейді.
1.5.Монитор	экранынан	оқушылардың	көзіне	дейінгі	қашықтықтың	(600-700	мм)	сақталуын

бақылайды.1.6.Ақаулы	жабдықты	пайдалануға	жол	бермейді.
1.7.Электр	сымдарының	оқшаулау	жағдайын	тексереді.

1.8.	Мониторда	өте	анық	және	анық	әріптері	көрсетілмегендермен	жұмыс	істеуге	жол	бермейді,
цифрлық	және	графикалық,	тұрақты	бейнелермен.
1.9.	Айына	екі—үш	рет	экрандардағы	кескіннің	анықтығын	визуалды	түрде	бақылайды
мониторлар.
1.1	О.	Экранда	жыпылықтаған	кезде	монитордағы	жұмысты	тоқтатады.
1.11.Қорғаныш	қалқандары	жоқ	мониторда	жұмыс	істеуге	жол	бермейді.
1.12.Дисплейлердің	барлық	жөндеу	жұмыстарын	оқушылар	мен	бөгде	адамдар	болмаған	жағдайдаорындайды.
1.1	З.	Үнемі	салыстырмалы	ылғалдылықты	және	таза	ауаға	қол	жетімділікті	қамтамасыз	етеді
сору-СЫРТҚА	ТАРАТУ	желдеткіштерін	пайдалану.
1.14. Сабақтан	кейін	бөлмені	мұқият	желдетеді.
1.15. Әрбір	сабақтан	кейін	және	оқу	күнінің	соңында	массаны	дымқыл	тазалауды,	тазартуды

ұйымдастырады
статикалық	электр	тогының	зарядтарын	жою	үшін	дисплей	экрандарының	және	басқа	беттердің
шаңдары.
1.16.

Дисплеймен	үздіксіз	жұмыс	істеу	ұзақтығын	реттейді,	оқушылардың	шаршауына	жол	бермейді.
1.17.Дисплейдегі	оқушылардың	жұмысын	еркін	және	жеке	ырғақта	жүргізеді.
1.18.Дисплей	экранымен	жұмыс	істегеннен	кейін	15-25	минуттан	кейін	үзілістер	мен	арнайы

шараларды	ұйымдастырадыпозостатикалық	кернеуді,	көруді	және	жалпы	жағдайды	жеңілдететін	физикалық
жаттығуларшаршау.

1.19.Сыныптағы	сабақтар	аяқталғаннан	кейін	кернеудің	берілуін	тоқтатады.
1.20.Сыныптағы	ауаның	ылғалдылығын	арттыру	үшін	ауа	дымқылдатқыштарын	(мысалы,	бір	шелек

су)	пайдаланады
және	т.б.,	егер	арнайы	құрылғылар	болмаса).

1.21.Оқушылардың	жұмыс	қалпын	қатаң	қадағалайды.
1.22.Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.



Оқушыларға	арналған	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚкомпьютермен	жұмыс	кезінде

1.Оқушы	жұмыс	уақытында	міндетті:
1.1.Өзіне	жүктелген	жұмысты	ғана	орындау.
1.2.Пайдалану	жөніндегі	нұсқаулыққа	сәйкес	дербес	компьютерлерді	пайдалану	ережелерін	сақтаңыз.

1.3.Қуат	көзін	қосқанға	дейін	дискеталарды	жинақтағышқа	салуға	болмайды.	Иілгіш	дискіні	шығаруға
тыйым	салынадыжинақтағышқа	жүгіну	туралы	индикация	болған	кезде	жинақтағыштың	(индикатор	жанып	тұрады

1	А.	ДК	қуат	көзі	қосулы	кезде	кабельдерді	ажыратпаңыз	және	қоспаңыз.
1.5.Қоректендіру	желісіне	қосылған	аппаратураны	тасымалдамау.
1.6.Дербес	компьютерлерді	діріл	мен	дірілге	ұшыратпаңыз.
1.7.Көзден	экранға	дейінгі	қашықтықты	600—	700	мм	аралығында	сақтаңыз.

1.8.Иілгіш	дискілерді	абайлап	ұстаңыз:	диск	жетегіне	абайлап	салыңыз,	майыстырмаңыз,
қыспаңыз,
магниттік	жабынның	ашық	жерлерін	қолмен	ұстамаңыз.
1.9.

Жерге	тұйықталған	жабдықтың	денесіне	және	екінші	қолына	тигізбеңіз,	артқы	панельге
тигізбеңізқуат	қосулы	кезде	жүйелік	блоктың.

2.	Жұмысты	аяқтау	тәртібі:
2.1.Жұмыс	істеп	тұрған	бағдарламаларды	аяқтаңыз.

2.2.Дискетаны	дискетадан	шығарып	алыңыз.
2.3.Компьютердің	жүйелік	блогын	өшіріңіз.

2.4.Иілгіш	дискіні	қорапқа	салыңыз.

З.	Көзге	арналған	жаттығулар	кешені:
Жаттығулар	отырып,	тұрып,	экраннан	бұрылып,	максималды	ырғақты	тыныс	алумен	орындалады

көздің	қозғалыс	амплитудасы	бойынша.
З.	1.	1—	4	есебінен	көз	бұлшықеттерін	қатты	қысып,	көзді	жұмыңыз,	содан	кейін	босаңсып,
көзіңізді	ашыңызкөздің	бұлшық	еттері,	1-6	есебімен	алысқа	қараңыз.	4-5	рет	қайталаңыз.
3.2.Мұрын	көпіріне	қараңыз	және	көзіңізді	1-4	есебімен	ұстаңыз.	көзді	шаршауға	дейін

жеткізбеңіз.	Содан	кейінашыңыз,	1-6	шотына	қашықтықты	қараңыз.	4-5	рет	қайталаңыз.

3.3.Басыңызды	бұрмай,	оңға	қараңыз	және	1-4	есебіне	көзіңізді	бекітіңіз,	содан	кейін	қараңыз
арақашықтық	тікелей	1-6	есебіне.	Жаттығулар	сол	сияқты	орындалады,	бірақ	солға,	жоғарыға	және
төменге	бекітілген	көзқараспен.
3-4	рет	қайталаңыз.3.4	Көзді	диагональ	бойынша	жылдам	жылжыту:	оңға	жоғары	—	солға	төмен,	содан	кейін	тура

қашықтыққа
1-6	санау;	содан	кейін	солға	жоғары—	оңға	төмен	және	1-6	санау	үшін	қашықтықты	қараңыз.
Қайталау	4-5

Жұмыс	кезінде	өрт	қауіпсіздігі	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
информатика	кабинетінде

1. Информатика	кабинетінде	жұмыс	істеуге	тек	нұсқаулықтан	өткен	адамдар	ғана	жіберіледі
өрт	қауіпсіздігі.
2. Өрт	қауіпсіздігі	шаралары	жөніндегі	нұсқаулықты	бұзғаны	үшін	кінәлі	адамдар	қылмыстық
жауапкершілікке	тартылады,
қолданыстағы	заңнамаға	сәйкес	әкімшілік,	тәртіптік	немесе	басқа	жауапкершілік
заңнамамен	реттеледі.
3.3	сыныптар	мен	кабинеттерде	жарықтандыру	және	жылыту	құрылғыларын	келесі
құралдармен	пайдалануға	рұқсат	етіледі
ашық	жалынмен	және	спиральмен.
4.

Ақаулы	электр	құрылғыларын	пайдалануға,	электр	құрылғыларын	рұқсатсыз	қосуға
болмайды
оқытушының.5.Қысқа	тұйықталуды	болдырмау	үшін	розеткаға	металл	желілердің	түсуіне	жол	бермеңіз
заттардың.

6. Аппаратураның	ақаулығы	туындаған,	қоректендіру	сымдары	үзілген,	ұшқын	пайда	болған
кезде,
бөгде	шулардан,	күйіктің,	түтіннің	иісінен	жұмысты	дереу	тоқтату,	аппаратураны	өшіру
немесе
ажыратқыштың	көмегімен	үй-жайды	электр	желісінен	ажыратыңыз	және	мұғалімге
хабарлаңыз.

7.Жабдық	жанып	кетсе	немесе	үй-жайда	өрт	шықса,	ЖЖЭМ-ді	өшіру	керек,
ауа	ағынын	жою	үшін	кондиционерлер	мен	желдеткіштер.	Үй-жайдан	дереу	шығу,
оқытушыға	хабарлау.

8. өртті	сөндіру	үшін	өрт	сөндіргішті,	брезентті	немесе	құмды	пайдаланыңыз.



9. Телефон	арқылы	өрт	сөндіру	бөліміне	қоңырау	шалыңыз.

ДК	пайдаланушылары	үшін	еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулық	және
көбейту	техникасының

ДК	-	бұл	күрделі	және	қымбат	тұратын	құрылғы,	ол	үшін	білікті	маман	қажет
ұқыпты	қолдану.	Жүйелік	блокта	өмірге	қауіп	төндіретін	жағдайлар	бар	екенін	есте	ұстаған	жөн
жоғары	кернеу	220	В,	ал	мониторда	—	18000	В.

Сонымен	қатар,	ДК-нің	барлық	қондырғылары	мен	қондырғыларында	отын	элементтері	бар,
бұл	қажет
қоршаған	ортамен	жылу	алмасуды	қамтамасыз	ету	үшін	шарттарды	қатаң	сақтау.
Соңғы	талапты	орындамау	ДК	қондырғыларына	термиялық	зақым	келтіруі	мүмкін	және
өртке	әкеп	соғады.
1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары:
1.1.Осы	нұсқаулықта	жұмыс	кезінде	еңбекті	қорғау	ережелері	мен	нормалары

қарастырылған
ДК	және	көбейту	технологиясы.1.2.Қызметкер	білуі	керек:

— осы	нұсқаулықты;
— өрт	сөндіргішті	пайдалану	ережелері.
1.	З.	Қауіпті	өндірістік	факторлар:
— электр	тогының	соғуы;
— жабдықтар	мен	материалдардың	жануы;
— көру	мүшелерінің	ауруы.
1.4.Жұмыстарды	орындау	кезінде	темекі	шегуге	және	алкогольдік	ішімдіктерді	ішуге	тыйым

салынады.1.5.Нұсқаулықты	бұзған	тұлғалар	әкімшілік	немесе	сот	тәртібімен	жауапкершілікке
тартылады
тәртіп	бұзушылықтардың	сипатына	және	олардың	салдарларына	байланысты.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
2.1.Қуатты	қосар	алдында	компьютердің	корпусы	корпуспен	жабылғанына	көзбен	көз
жеткізіңіз.	2.2.
Жұмыс	орнында	бөгде	заттардың	бар-жоғын,	орын	жеткілікті	түрде	жарықтандырылғанын
тексеріңіз
жұмыстар,	үзілген	немесе	жалаңаш	сымдардың	жоқтығына	көз	жеткізіңіз.З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:
З	.	1.	Желі	кернеуі	берілген	кезде	қуат	кабельдерін	қосуға	немесе	ажыратуға	болмайды.
3.2.	Компьютерді	ұзақ	уақыт	бойы	бақылаусыз	қосулы	қалдырмаңыз.
З.З.	Құрылғыларға	қандай	да	бір	заттарды	қоюға	қатаң	тыйым	салынады,	әсіресе	егер
бұл	құрылғылардың	қаптамасындағы	желдеткіш	саңылауларды	жабады.
3.4.Егер	компьютерге	ылғал	түссе,	компьютерді	дереу	өшіріп,	желіні	алып	тастау	керекрозеткадан	шыққан	кабель.

3.5. Жұмысты	жеткілікті	жарықпен	жүргізу	керек.	Қараңғыланған	үй-жайларда	жұмыс	істеу
Дербес	компьютерлерге	тыйым	салынады.
З	.6.	Іске	қосылған	құрылғылардың	корпустарын	дымқыл	шүберекпен	тазалауға	тыйым
салынады.3.7.	ДК-де	жұмыс	істеу	кезінде	қандай	да	бір	техникалық	қиындықтар	туындаған	жағдайда
тәртіптің	немесе	"ДК-нің	қалыптан	тыс	жұмысының"	дереу	шешілуі	керек
маманға.	З.	8.	ДК-де	жұмыс	кезінде	тексерілмегендерді	пайдалануға	қатаң	тыйым	салынады
иілгіш	вирустарға.

4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары	туралы:
4.1.Электр	тоғымен	зақымданған	жағдайда	зардап	шеккен	адамға	кез-келгені	қажет

электр	тогының	әсерінен	босатудың,	токтан	ажыратудың	қауіпсіз	тәсілдері
жабдық.

4.2.Зардап	шегуші	токтың	әсерінен	босатылған	кезде	оған	қол	тигізуге	тыйым
салынады
қорғалмаған	қолдармен.



4.3.Болған	жағдай	туралы	дереу	әкімшілікке	хабарлаңыз.
4.4.Жанған	жағдайда	қажет:

— егер	жабдық	токтың	әсерінен	болса,	ОУ-2,	ОУ-5	немесе	ОУ-8	өрт	сөндіргіштерімен
сөндіріңіз;— токтан	ажыратылған	жабдықты	ОПУ-2	өрт	сөндіргішімен	сөндіріңіз.

5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:
5.1.Жұмыс	аяқталғаннан	кейін	барлық	ағымдағы	қосымшаларды	жабу	керек,	содан

кейін	аяқтау	керек
операциялық	жүйенің	жұмысы.	Осыдан	кейін	компьютердегі	қуатты	өшіруге
болады,
"ҚУАТ"	түймесін	басу	арқылы,	сондай-ақ	"Ұшқыш"	түріндегі	тасымалдағыштан
сымды	тартып	шығарыңыз,	егер	ол
бар.

5.2.Принтер,	монитор	сияқты	барлық	басқа	құрылғылардың	да	бар	екеніне	көз
жеткізіңіз
өшірілген.

Қорғау	жөніндегі	ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕР
оқытушының	және	физика	кабинеті	меңгерушісінің	еңбегі

Физика	пәнінің	оқытушысы	және	кабинет	меңгерушісі:
1.1.	Өз	жұмысында	Кабинеттер	үшін	қауіпсіздік	техникасы	ережелерін	басшылыққа	алады
(зертханалардың)	жалпы	білім	беретін	мектептердің	физикасы.
12.	Физика	кабинетінде	сабақтарды	өткізу	үшін	салауатты	және	қауіпсіз	жағдайлар	жасайды.
1.3.
Гигиеналық	нормалар	мен	қауіпсіздік	ережелерін	бұзғаны	үшін	жеке	жауапкершілікке
тартылады
білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен).
1	А.	Білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	бірге	оқиды	Қауіпсіздік	техникасы	жөніндегі
қағидалар,	қатаң	түрде
оларды	оқу-тәрбие	үрдісінде	сақтайды.

1.5.Сәйкес	сабақтарда	білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	қауіпсіздік	техникасы	бойынша
нұсқаулықтар	жүргізеді
сыныптан	тыс	жұмыстарды	жүргізу	кезінде	сынып	журналына	міндетті	түрде	тіркеле	отырып,	оқу
жоспарына
іс—шаралар	-	мектептің	арнайы	журналында.

1.6.Сабақтар	мен	зертханалық	жұмыстарды	тиісті	құрал-жабдықтар	және	басқалар	болған	жағдайда
жүргізеді
қауіпсіздік	техникасы	ережелерінде	және	санитарлық	нормаларда	көзделген	шарттар.1.7.Жұмыс	орындарының,	жабдықтардың,	аспаптардың,	құрал-саймандардың	қауіпсіз	жағдайын
қамтамасыз	ету.1.8.Еңбек	қауіпсіздігі	талаптарына	сәйкес	келмейтін	аспаптар	мен	құрылғыларды	пайдалануға	жол
берілмейді.1.9.Қолдан	жасалған	электрлендірілген	аспаптар	мен	құрылғыларды	пайдалануға	жол	берілмейді.	1.10.
Жоқ
студенттердің	жұмыс	үстелдеріне	42В	айнымалы	және	11В	тұрақты	токтан	жоғары	кернеуді	беруге
рұқсат	етіледі
токтың.

1.11. Электрлендірілген	демонстрациялық	құрылғының	металл	корпустары
қоректендіру	кернеуі	42В	айнымалы	токтан	және	11В	тұрақты	токтан	жоғары
жабдықтар
токтар	оларды	желіге	қосқанға	дейін	жерге	тұйықталады.1.12. Әзірленеді	және	бекітілгеннен	кейін	оқушылардың	қарауына	ілінеді
мекеменің	басшылығы	мен	кәсіподақ	комитетінің	қауіпсіздік	техникасы	жөніндегі
нұсқаулықтары.1.13. Болған	жазатайым	оқиға	туралы	мекеме	басшысына	дереу	хабарланады
жағдайда	зардап	шеккендерге	дәрігерге	дейінгі	алғашқы	көмек	көрсету	шараларын
қолданады.	1.14
кабинетті	алғашқы	өрт	сөндіру	құралдарымен	қамтамасыз	етуге	қол	жеткізеді	және
өрт	кезінде	оқушыларды	эвакуациялауды	ұйымдастырады.

Физика	кабинетінде	жұмыс	істеу	кезінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі
НҰСҚАУЛЫҚ

1.06	қауіпсіздікке	қойылатын	талаптар:
1.1.	Физика	кабинетінде	жұмыс	істеуге	қол	жеткізген	тұлғалар	жіберіледі
16	жаста,	медициналық	тексеруден	және	еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтан	өткен.
12.Қауіпті	өндірістік	факторлар:
— сұйықтықтарды	және	әртүрлі	физикалық	денелерді	қыздыру	кезіндегі	термиялық	күйіктер;
— зертханалық	ыдыстармен	және	шыныдан	жасалған	аспаптармен	ұқыпсыз	жұмыс	істегенде	қолды

кесу;— электр	қондырғыларында	жұмыс	істеу	кезінде	электр	тогының	соғуы;

—	тез	тұтанатын	сұйықтықтарды	ұқыпсыз	пайдалану	кезінде	өрттің	пайда	болуы.
1	З.	Физика	кабинетінде	жұмыс	істегенде	арнайы	киім	(мақта-мата	халат)	және	т.б.
пайдаланылады.
жеке	қорғаныс	құралдары:	диэлектрлік	қолғаптар,	кернеу	индикаторы,	құрал
оқшауланған	тұтқалары	бар,	диэлектрлік	төсеніш.1	А.	өрт	ошағын	сөндіру	үшін	физика	кабинеті	алғашқы	құралдармен	қамтамасыз	етілуі	тиіс.

өрт	сөндіргіштер:	көбікті	өрт	сөндіргішпен,	көмірқышқылды	немесе	ұнтақты	өрт	сөндіргішпен,
жәшікпен



құм	және	отқа	төзімді	матадан	жасалған	жамылғы.1.5.	Жарақат	алған	жағдайда	зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсетіңіз,	бұл
туралы	хабарлаңыз
мекеме	әкімшілігі	қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуі	керек
мекеме.

1	.6.	Физика	кабинетіндегі	жұмысты	аяқтағаннан	кейін	қолды	сабынмен	жақсылап	жуыңыз.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
2.1.Арнайы	киім	киіңіз,	электр	қондырғыларында	жұмыс	істегенде	жеке	қорғаныс	құралдарын

дайындаңыз.2.2.Жұмысқа	қажетті	құрал-жабдықтар	мен	құрылғыларды	дайындаңыз,	олардың	жұмысқа
жарамдылығын	тексеріңіз.2.3.Бастапқы	өрт	сөндіру	құралдарының,	сондай-ақ	медициналық	құралдардың	болуын	және
жарамдылығын	қамтамасыз	ету
қажетті	дәрі-дәрмектері	бар	дәрі	қобдишалары.

З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:
З.	1.	Физика	кабинетін	басқа	пәндер	бойынша	сабақтарға	арналған	сынып	бөлмесі	ретінде
пайдалануға	тыйым	салынады.пәндер	бойынша	және	оқу-жаттығу	жиындарын	өткізу	үшін.

3.2	.Оқушылардың	зертханашыда	және	физика	кабинетінің	үй-жайында	болуына	тек	қана	рұқсат
етіледіфизика	пәнінің	мұғалімінің	(оқытушысының)	қатысуымен.
3.3.Оқушыларға	физика	кабинетінің	зертханашысының	міндеттерін	орындауға	рұқсат	етілмейді.
3.4. Зертханалық	жұмыстар,	студенттердің	зертханалық	шеберханасы	тек	қатысуымен	жүзеге
асырылады
физика	пәнінің	мұғалімі	(оқытушысы)	немесе	зертханашы.3.5. Сынған	немесе	жарылған	шыны	ыдыстарды	пайдалануға,	тұрмыстық	техниканы
пайдалануға	тыйым	салынады	және
еңбек	қауіпсіздігі	талаптарына	сәйкес	келмейтін	құрылғылар,	сондай-ақ	қолдан	жасалған
бұйымдар.	Емес
ашық	ток	өткізгіш	бөліктері	бар	жабдықтарды,	аспаптарды,	сымдар	мен	кабельдерді	қолдану.	З.6.
Жоқ
жұмыс	істеп	тұрған	электр	жылыту	құрылғыларын	қараусыз	қалдыруға,	пайдалануға	тыйым
салынады
ашық	спиралі	бар	аспаптармен.
З.	7.	Барлық	электр	құрылғыларында	олар	есептелген	кернеу	көрсеткіштері	болуы	керек	және
қоректендіру	терминалдарының	полярлықтары.
З	.8.	Оқушылардың	жұмыс	үстелдеріне	42	В	айнымалы	токтан	жоғары	кернеуді	беруге	тыйым
салынады	және
110	В	тұрақты	ток.
3.9.	Спирттік	ішімдіктерде	бензинді	отын	ретінде	пайдалануға	үзілді-кесілді	тыйым	салынады.

З.10.	зертханалық	жұмыстарды	және	зертханалық	практикумды	жүргізу	үшін	мыналарды	беруге
тыйым	салынады
оқушыларға	олардың	панелдерінде	(корпустарында)	жазуы	бар	аспаптар:	"Тек	тәжірибелер
жүргізу	үшін
мұғалім". 4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:
4.1. Астындағы	электр	құрылғыларының	жұмысында	ақау	табылған	жағдайда
кернеу	(олардың	қызуының	жоғарылауы,	ұшқынның	пайда	болуы	және	т.б.),	дереу	өшіріңіз
электрмен	жабдықтау	көзі	және	бұл	туралы	мекеме	әкімшілігіне	хабарлаңыз.
4.2. Электр	құрылғыларында	қысқа	тұйықталу	орын	алса	және	олар	жанып	кетсе,	дереу	өшіріңіз
оларды	желіден	шығарып,	өрт	туралы	жақын	жердегі	өрт	сөндіру	бөліміне	хабарлап,	ошақты
сөндіруге	кірісіңіз
көмірқышқылды	(ұнтақты)	өрт	сөндіргішпен	немесе	құммен	жану.
4.3.

Егер	зертханалық	ыдыстар	немесе	шыныдан	жасалған	аспаптар	сынған	жағдайда,	оның
сынықтарын	жинамаңыз
қорғалмаған	қолдармен	және	осы	мақсат	үшін	щетка	мен	шөмішті	пайдаланыңыз.
4.4.

Жарақат	алған	жағдайда	зардап	шегушіге	алғашқы	медициналық	көмек	көрсетіңіз,	бұл
туралы	хабарлаңыз
мекеме	әкімшілігі	қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуі	керек
мекеме. 5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:

5.1.	Электр	құрылғылары	мен	құрылғыларын	қуат	көзінен	ажыратыңыз.
52.	Жұмыс	орнын	ретке	келтіру,	зертхананың	жабдықтары	мен	құрылғыларын	шкафтарға	қою.
5.	З.	Арнайы	киімді	шешіп,	қолды	сабынмен	мұқият	жуыңыз.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ
еңбекті	қорғау	бойынша	оқытушылар

химия
1Химия	пәнінің	оқытушысы:
1.1.	Өз	жұмысында	Кабинеттер	(зертханалар)	үшін	қауіпсіздік	техникасы	ережелерін	басшылыққа
алады.жалпы	білім	беретін	мектептердің	химиясы.
12.	Салауатты	және	қауіпсіз	еңбек	және	оқу	жағдайларын	қамтамасыз	етеді,	сондай-ақ	жұмысты
жүргізу	кезінде
зертханалық	жұмыстар,	санитарлық-гигиеналық	режимді	сақтау,	дұрыс	пайдалану
арнайы	киіммен	және	жеке	қорғаныс	құралдарымен.

Үлгілік	нұсқаулар	негізінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықтарды	әзірлейді	және	оларды
бекітуге	ұсынадымекеме	басшылығы	мен	кәсіподақ	комитетіне	белгіленген	тәртіппен,	сондай-ақ	үш	жылда	бір	рет



1.3.қайта	бекітуге
жылдың.
1.4.Зертханашы	мен	тыңдаушыларға	жұмыс	орнында	бірінші	ережеге	сәйкес	нұсқау	береді
нұсқама	журналына	тіркей	отырып,	тоқсанына	бір	рет.

1 5.	Оқу	жоспары	шегінде	оқушыларға	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	нұсқаулықтар	жүргізеді
сыныптағы	міндетті	тіркеумен

1.6. Кабинетте	химиялық	заттармен	жұмыс	істеудің	қауіпсіз	тәсілдері	бойынша	нұсқаулықтар,
плакаттар	жинақталады.
реактивтермен	және	ерітінділермен.1.7. Жұмысты	бастамас	бұрын	жабдықтың,	желдеткіштің,	электр	жүйесінің	жұмысқа
жарамдылығын	тексереді
ақаулар	анықталған	жағдайда,	олар	жойылғанға	дейін	кеңседегі	жұмысты	тоқтатады.1.8. Жұмыс	аяқталғаннан	кейін	электр	құрылғыларының	сөндірілгенін	тексереді,	газ	және	су
құбырларын	жабады
крандар.1.9. Химиялық	табиғаты	бойынша	ерекшеленетін	реактивтерді	бірге	сақтауға	жол	бермейді.

1.10.Реактивтерді	Үлгілік	тізбелерде	көзделген	нормативтерден	тыс	сақтауға	жол	бермейді	және
рұқсат	етілмейді
олармен	қарастырылған.1.11.Реактивтер	мен	ерітінділерді	заттаңбасы	жоқ	немесе	онда	жазулары	бар	ыдыста	сақтауға	жол
бермейді,
шыныға	қарындашпен	жасалған.1.12.7-топтағы	реактивтерді	жеке	сейфте	немесе	сенімді	түрде	қатаң	сақтауды	ұйымдастырады
есіктің	ішкі	жағында	ілулі	тұрған	тізімдемесі	бар	құлыпталатын	металл	жәшікте
максималды	массаларды	немесе	олардың	көлемдерін	сақтауға	рұқсат	етілген	реактивтердің
(тізімдемесі	бекітіледі
мекеме	басшысымен).1.13.Кабинеттің	сору	шкафының	тиімді	жұмысына	қол	жеткізеді.

1.14.Оқушыларға	концентрацияланған	химиялық	заттардан	ерітінділер	дайындауға	жол	бермейді.
1.15. Қойылтылған	қышқылдарды	құю	және	олардан	ерітінділерді	дайындау	сору	қондырғысында

жүргізіледі.шұңқырды	пайдаланатын	шкафта,	арнайы	киімде	және	жеке	қорғаныс	құралдарымен.
1.16.Сұйықтықтарды	қыздыруға	байланысты	зертханалық	және	практикалық	жұмыстарды	орындау

кезінде
коррозиялық	ерітінділерді	қолдану	арқылы	қайнау	температурасы	қорғаныссыз	жаттығуларға	жол
бермейді
көзілдірік	және	басқа	да	жеке	қорғаныс	құралдары.

1.17.Оқшаулағышы	бұзылған	қолдан	жасалған	ұзартқыштар	мен	тасымалдағыштарды	төсеуге	жол
бермейді.1.18.Үй	жабдықтарын	сабақта	пайдалануға	жол	бермейді.

1.19.Химия	кабинетін	басқа	пәндер	бойынша	сабақтарға	арналған	сынып	бөлмесі	ретінде	пайдалануға
жол	бермейді
пәндерге	және	ұзартылған	күн	топтарына.1.20.Кез	келген	реагенттер	мен	ерітінділердің	дәмін	татуға,	ішуге	және	жеуге,	өнімдерді	жұмыс
үстеліне	қоюға	тыйым	салады
кабинетте	және	зертханада	арнайы	киіммен	тамақ	ішу.

1.21.Жазатайым	оқиғалар	кезінде	зардап	шеккендерге	алғашқы	медициналық	көмек	көрсетеді;	дереу
хабарлайды
әрбір	жазатайым	оқиға	туралы	мектеп	басшылығы.122.Кабинетті	алғашқы	өрт	сөндіру	құралдарымен	(өрт	сөндіргіш,	сыйымдылық	жоқ)	қамтамасыз	етуге
қол	жеткізеді5	литрден	аз,	киіз,	құм,	көлемі	кемінде	0,05	мз,	шөміш,	жабыны	кемінде	2	кг).

123.Өрт	шыққан	жағдайда,	сондай-ақ	өрт	болған	жағдайда	оқушыларды	үй-жайдан	эвакуациялауды
ұйымдастырады.
газдың	қалпына	келтірілмейтін	ағуы.
1.24.	Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.

Химия	кабинетінде	оқушыларға	еңбекті	қорғау	бойынша	жұмыс	орнындағы	НҰСҚАУЛЫҚ
(бастапқы, қайталама)

Химия	зертханасында	жұмыс	істеудің	кейбір	қауіптері	бар,	өйткені	көптеген	заттар
улы	және	жарылғыш.	Жазатайым	оқиғалардың	көпшілігі	абайсыздықтың	салдары	болып
табылады	және
жұмысшылардың	салғырттығы.	Жалпы	ережелер	бар,	олардың	орындалуы	міндетті	болып
табылады
әрбір	жұмысшы	қандай	эксперимент	жүргізгеніне	қарамастан.
1. Зертханада	жалғыз	жұмыс	істеуге	қатаң	тыйым	салынады,	себебі	пайда	болған	жағдайда
жазатайым	оқиғадан	зардап	шеккен	адамға	көмек	көрсететін	ешкім	болмайды.
2. Жұмыс	кезінде	тазалықты,	тыныштықты,	еңбекті	қорғау	тәртібі	мен	ережелерін	сақтау

қажет,себебі	асығыстық,	салақтық	көбінесе	жазатайым	оқиғаларға	әкеп	соқтырады.
З	Әрбір	жұмысшы	кеңседе	өрттен	қорғау	құралдарының	(құм)	қай	жерде	орналасқанын	білуі	керек,
шөміш,	брезент,	өрт	сөндіргіш),	сондай-ақ	алғашқы	көмек	қобдишасы,	оларды	пайдалана	білу.

4. Зертханада	тамақ	ішуге,	су	ішуге,	темекі	шегуге,	заттарды	сынауға	қатаң	тыйым	салынады



дәміне	қарай.5. Жұмысты	қауіпсіз	орындау	техникасы	игерілмейінше	бастауға	болмайды.
6. Реактивтері	бар	ыдыстарды	тұтынғаннан	кейін	тығындармен	жауып,	үстіне	қою	керек

тиісті	орындар.
7. Тәжірибелер	тек	таза	зертханалық	ыдыстарда	жүргізілуі	керек.
8. Буларды	немесе	газдарды	қолдың	жеңіл	қозғалысы	арқылы	өзіне	бағыттай	отырып,	заттарды

тек	абайлап	иіскеуге	болады,
ыдысқа	қарай	еңкеймей	және	терең	кеудемен	дем	алмай.9. Жұмысты	орындау	кезінде	тек	құтыларды,	банкаларды	және	т.б.	пайдалануға	болады,	оларда
жапсырмаларда	анық	жазулар	бар.

10.Заттары	немесе	ерітінділері	бар	құтыларды	бір	қолмен	мойыннан,	екінші	қолмен	ұстау	керек
—
төменнен	түбіне	дейін	қолдау	көрсетіңіз.11.Тамшуырды	қолдану	арқылы	органикалық	заттарды	және	олардың	ерітінділерін	аузыңызбен
қатайту	мүмкін	емес.12.Пробиркалар	мен	колбалардағы	заттарды	қыздыру	кезінде	олардың	саңылауларын	өздеріне
бағыттауға	болмайды	және
көршілер.	Сондай-ақ,	келесі	жағдайларда	ықтимал	зақымдануды	болдырмау	үшін
қыздырылған	ыдыстарды	қарауға	болмайды
ыстық	массаның	лақтырылуында.

13.Жұмыс	аяқталғаннан	кейін	барлық	қалдықтарды	пайдаланылған	сұйықтықтарға	арналған
ыдыстарға	төгу	керек.

Жүргізу	кезінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
химиядан	демонстрациялық	тәжірибелер
1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары

1.1. Химия	пәнінен	демонстрациялық	тәжірибелерді	өткізуге	педагогикалық	қызметкерлерге
рұқсат	етіледі
кемінде	18	жаста,	еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтан,	медициналық	тексеруден	өткен	және
өтпеген
денсаулық	жағдайы	бойынша	қарсы	көрсетілімдері	бар.	Оқушыларды	дайындауға	және	өткізуге
химиядан	демонстрациялық	тәжірибелерге	рұқсат	етілмейді.
1.2.

Химиядан	демонстрациялық	эксперименттер	жүргізуге	рұқсат	етілген	тұлғалар	мыналарды
орындауы	керек
ішкі	еңбек	тәртібінің	қағидалары,	оқу	сабақтарының	кестесі,	белгіленген	тәртіптер
еңбек	және	демалыс.1. З.	Химиядан	демонстрациялық	эксперименттер	жүргізу	кезінде	жұмысшыларға	әсер	етуі
мүмкін	жәнеқауіпті	және	зиянды	өндірістік	факторлардың	білім	алушылары:

- теріге	немесе	көзге	күйдіргіш	химиялық	заттармен	жұмыс	істегенде	химиялық	күйіктер
жеке	қорғаныш	құралдары	жоқ	химреактивтермен;
- спиртовкаларды	ұқыпсыз	пайдалану	және	сұйықтықтарды	қыздыру	кезіндегі	термиялық
күйіктер;- зертханалық	ыдыстарды	ұқыпсыз	пайдаланған	кезде	қолды	кесу;
- тәжірибелер	жүргізу	кезінде	аса	уытты	химиялық	заттардың	буларымен	және	газдарымен
улану
ақаулы	сору	шкафы.- тез	тұтанғыш	және	жанғыш	заттармен	ұқыпсыз	жұмыс	істегенде	өрттің	пайда	болуы
сұйықтықтармен.

1.4. Химияның	демонстрациялық	эксперименттерін	жүргізу	кезінде	келесілерді	пайдалану
керек
арнайы	киім	және	жеке	қорғаныш	құралдары:	мақта-мата	халат,	резеңкеленген	алжапқыш,
қорғаныш	көзілдіріктер,	резеңке	қолғаптар.
1.5.

Химия	кабинеті	қажетті	жиынтықтары	бар	медициналық	қобдишамен	жабдықталуы	керек
дәрі-дәрмектер	мен	таңғыштар.
1.6. Химия	кабинеті	келесі	жұмыстарды	орындау	үшін	сорғыш	шкафпен	жабдықталуы	керек
демонстрациялық	тәжірибелер.
1.7. Персонал	өрт	қауіпсіздігі	ережелерін	сақтауға,	орналасқан	жерін	білуге	міндетті
бастапқы	өрт	сөндіру	құралдары.	Химия	кабинеті	бастапқы	құралдармен	жабдықталуы	тиіс
өрт	сөндіру:	көбікті	өрт	сөндіргішпен,	екі	өрт	сөндіргішпен,	құм	салынған	жәшікпен	және
екеуімен
оттан	қорғайтын	матадан	тігілген	жамылғылармен.1.8. Зардап	шеккен	адам	немесе	жазатайым	оқиғаны	көрген	адам	әрбір	жазатайым	оқиға	туралы

дереу	хабарлауға	міндетті
мекеме	әкімшілігіне	хабарлау.	Жабдықтың,	айлабұйымдардың	және	құрал-саймандардың	ақаулығы
кезінде
жұмысты	тоқтатып,	мекеме	әкімшілігіне	хабарлаңыз.	1.9.	Жұмыс	барысында	ережелерді	сақтау
арнайы	киімді	кию,	жеке	қорғаныс	құралдарын	пайдалану,	жеке	қауіпсіздік	ережелерін	сақтау
гигиенаны	сақтау,	жұмыс	орнын	тазалықта	ұстау.

1.9.Еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықты	орындамаған	немесе	бұзған	адамдар	жұмысқа
тартылады
ішкі	еңбек	тәртібінің	қағидаларына	сәйкес	тәртіптік	жауапкершілікке	тартылады
және	қажет	болған	жағдайда.	Еңбекті	қорғау	нормалары	мен	ережелерін	білуі	кезектен	тыс
тексеруден	өтеді.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары
2.1.Сілтілік	металдармен,	кальциймен,	қышқылдармен	және	сілтілермен	жұмыс	істегенде
арнайы	киім	киіңіз
жеке	қорғаныс	құралдарын	пайдалануға	дайындаңыз.2.2.Жабдықтарды,	аспаптарды,	зертханалық	ыдыстарды	жұмысқа	дайындау	және	жұмысқа



жарамдылығын	тексеру.2.3.Атмосфераның	ластануы	мүмкін	демонстрациялық	тәжірибелерді	жүргізу	алдындаоқу	үй-жайларын	улы	булармен	және	газдармен	тазалау,	сору	шкафының	дұрыс	жұмыс	істеуін
тексеру.2.4.Химия	кабинетінің	үй-жайын	мұқият	желдетіңіз.

З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары
3.1.	Химиядан	демонстрациялық	тәжірибелерді	дайындауға	және	өткізуге	көмек	көрсету
зертханашыны	тартуға	рұқсат	етіледі,	оқушыларды	осы	мақсаттарға	тартуға	тыйым	салынады.
3,2,	Химия	пәнінен	демонстрациялық	тәжірибелер,	оларда	оқу	залдарының	атмосферасы
ластануы	мүмкін
үй-жайларды	улы	булармен	және	газдармен	жұмыс	істейтін	сору	шкафында	жүргізу	қажет
желдеткіш	қосылған.
З	З.	қатты	сілтілер	мен	концентрлі	қышқылдардан	ерітінділерді	дайындауға	тек	рұқсат	етіледі
мұғалімге	фарфордан	жасалған	зертханалық	ыдыстарды	пайдаланып,	оны	жартысына	дейін
салқын	сумен	толтырып,
содан	кейін	затты	аз	мөлшерде	қосыңыз.
З.4.	Тамшуырды	пайдаланған	кезде	сұйықтықты	ауызбен	соруға	тыйым	салынады.
3.5. Қатты	сілтінің	ілмегін	пластмасса	немесе	фарфор	қасықпен	алуға	рұқсат	етіледі.
Металл	қасықтарды	қолдануға	және	бөтелкелерден	сілтілерді	шетіне	құюға	тыйым	салынады.
3.6.Жұқа	қабырғалы	зертханалық	ыдыстарды	штатив	қысқыштарында	абайлап,	аздап	қатайту
керек
тік	осьтің	айналасында	бұрылу	немесе	жоғары	және	төмен	жылжыту	арқылы.
3.7.

Сұйықтықтарды	қыздыру	үшін	тек	жұқа	қабырғалы	ыдыстарды	пайдалануға	рұқсат	етіледі.
Пробиркалар
қыздыру	алдында	сұйықтықтың	үштен	бірінен	астамын	толтыруға	тыйым	салынады.
Ыдыстардың	мойыны	кезінде
оларды	жылыту	кезінде	оқушылардан	басқа	жаққа	бағыттау	керек.

3.8.Сұйықтықтарды	қыздырған	кезде	ыдыстардың	үстінен	еңкейуге	және	олардың	ішіне
қарауға	тыйым	салынады.	Кезінде
шыны	пластиналарды	қыздыру	кезінде	алдымен	бүкіл	пластинаны	біркелкі	қыздыру	керек,
содан	кейін
жергілікті	жылытуды	жүргізіңіз.3.9.Сілтілік	металдар	мен	кальцийдің	сумен	әрекеттесуін	көрсету	қажет
0,05	литрден	аспайтын	толтырылған	ВН-600	типті	химиялық	стақандарда.
3.10. Ерітінділерді	ыдыстардан	құю	керек,	сонда	көлбеу	кезінде	затбелгі	пайда	болады
жоғарыдан.	Мойынға	қалған	тамшыны	сұйықтық	құйылған	ыдыстың	шетінен	алып	тастаңыз.

4.	Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары,
4.1. Қышқылдың	немесе	сілтінің	төгілген	сулы	ерітіндісін	құрғақ	құммен,	шөмішпен	жабу
керек
адсорбентті	төгілген	жердің	шетінен	ортасына	қарай	жылжытып,	полиэтилен	пакетке	және
мықтап	жинаңыз
байлау.	Төгілген	жерді	бейтараптандыратын	ерітіндімен	өңдеңіз,	содан	кейін	сумен	шайыңыз.
4.2.

Тез	тұтанатын	сұйықтықтарды	немесе	органикалық	заттарды	құю	кезінде	көлемі
дейін
0,05	л	спирт	шамының	ашық	отын	сөндіріп,	үй-жайды	желдетіңіз.	Егер	0,1	литрден	астам
құйылған	болса,
оқушыларды	оқу	үй-жайынан	шығару,	спиртовканың	ашық	отын	сөндіру	және	сөндіру
бөлменің	сыртындағы	құрылғы	арқылы	бөлмені	электрмен	жабдықтау	жүйесі.	Төгілген
сұйықтықты	төгіп	тастау	керек
құрғақ	құммен	немесе	үгінділермен,	дымқыл	адсорбентті	ағаш	қасықпен	жабылатын	етіп
жинаңыз
контейнерді	жабыңыз	және	иіс	толығымен	жойылғанша	бөлмені	желдетіңіз.
4.3.

Тез	тұтанатын	сұйықтықтың	төгілуі	және	оның	жануы	кезінде	дереу	мына
мекенжайға	хабарлаңыз
ең	жақын	орналасқан	өрт	сөндіру	бөліміне	барып,	бастапқы	құралдармен	өрт	ошағын	сөндіруге
кірісіңіз
өрт	сөндіру.
4.4.

Егер	зертханалық	ыдыстар	немесе	шыныдан	жасалған	аспаптар	сынған	жағдайда,
оларды	жинамаңыз
қорғалмаған	қолдармен	сынықтар.	Ал	осы	мақсат	үшін	щетканы	немесе	шөмішті
пайдаланыңыз.
4.5.

Жарақат	алған	жағдайда	зардап	шегушіге	алғашқы	медициналық	көмек	көрсету
және	хабарлау
мекеме	әкімшілігі	қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуі	керек
мекеме.



5.	Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары
5.1.Қауіптілігі	1,	2	және	З	класты	заттар	пайдаланылған	немесе	түзілген	қондырғылар,	аспаптар,

желдеткіші	жұмыс	істеп	тұрған	сорғышқа	сабақтың	соңына	дейін	қойыңыз,	ол	аяқталғаннан	кейін
мұғалім	қондырғыны,	құрылғыны	бөлшектеуді	жеке	өзі	жүзеге	асырады.

5.2.Реактивтердің	пайдаланылған	ерітінділерін	сыйымдылығы	кемінде	З	сыйымдылығы	бар	шыны
ыдыстарға	құю
кейіннен	жоюға	әкеп	соғады.5.3.Жұмыс	орнын	бұрымға	кіргізіңіз,	барлық	химиялық	реактивтерді	жабылатын	зертханадағы	өз
орындарына	қойыңыз
шкафтар	мен	сейфтерді	құлыптауға.5.4.Жұмыс	киімдерін,	жеке	қорғаныс	құралдарын	төгіп	тастаңыз	және	қолыңызды	сабынмен
жақсылап	жуыңыз.5.5.Химия	кабинетінің	үй-жайын	мұқият	желдетіңіз.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ

дене	шынықтыру	пәні	мұғалімінің	еңбегін	қорғау	бойынша

1.Дене	шынықтыру	пәнінің	оқытушысы:

1.1. Өз	жұмысында	Дене	шынықтыру	және	спорт	сабақтарының	қауіпсіздік	ережелерін	басшылыққа
алады
жалпы	білім	беретін	мектептерде	оқытады	және	оқу	бағдарламаларын	қатаң	түрде	орындайды.
12.	Ақаулы	жабдықты	немесе	спорттық	құрал-саймандарды	пайдалана	отырып	сабақтар	өткізуге	жол
бермейді,
арнайы	спорттық	киімсіз.

1.3.	Оқу	бағдарламаларында	қарастырылмаған	дене	жаттығуларын	орындауға	тыйым	салады,
бірақ
сондай-ақ	басқа	да	қозғалмалы	және	күштік	жаттығуларды	жеке	қатысуынсыз,	сондай-ақ	онсыз
гимнастикалық	төсеніштер.1	А.	Дертке	шалдыққаннан	кейін	оқушыларды	анықтамасыз	дене	шынықтыру	сабақтарына

жібермейді-
дәрігердің	рұқсаты.
1.5.	Спорттық	жабдықтарды,	төсеніштерді,	төсеніштерді	және	басқа	да	мүліктерді	қауіпсіз
тасымалдауды	қамтамасыз	етеді
спорт	залы.1"6.	Қауіпсіздік	техникасы	ережелерінің	білімі	мен	орындалуын	жүйелі	түрде	тексереді,

жүргізеді
білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	нұсқама	сынып	журналына	міндетті	түрде	тіркеле
отырып	және
сыныптан	тыс	және	мектептен	тыс	іс-шараларды	өткізу	кезінде	оқу	орнының	арнайы
журналында.

1.7.Спорттың	әртүрлі	түрлерінде	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	нұсқаулықтарды	әзірлеуге	қатысады
және
дене	шынықтыру	жаттығуларын	жасайды	және	оларды	мекеме	әкімшілігі	мен	кәсіподақ
комитетінің	бекітуіне	жеке	өзі	ұсынады.

1.8.Жыл	сайын	актілерді	құрастыра	отырып,	спорттық	снарядтардың	уақытылы	сыналуын
қамтамасыз	етеді.1.9.Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.

Спорт	залында	жаттығу	кезінде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
(кіріспе	нұсқаулық)

1.06	қауіпсіздікке	қойылатын	талаптар:
1.1.Спорт	залында	оқушылар	тек	спорттық	формада	ғана	айналысуы	керек.
1.2.Спорт	залына	мұғалімнің	шақыруынан	кейін	ғана	кіруге	рұқсат	етіледі.
1.З	Дене	шынықтыру	сабақтарында	оқушылар	сағаттарын,	сақиналарын,	білезіктерін	шешіп
алулары	керек.1	А.	Спорттық	жабдықтардағы	жаттығулар	дене	шынықтыру	пәнінің	мұғалімінің
рұқсатымен	орындалады.1.5.Жаттығуларды	орындамас	бұрын	бұлшықеттерді	жылыту	және	жылыту	керек.
1.6.Секірер	алдында	секіру	шұңқырында	тастардың,	шынылардың	және	басқалардың

жоқтығын	тексеру	керек7	қауіпті	заттар.
1.7.Бір-біріңді	итеруге	болмайды,	аяқ	тіректерін	қоюға	болмайды.
1.8.Аяқ	киімнің	табаны	тайғақ	емес	болуы	керек.



1.9.Егер	сіз	өзіңізді	нашар	сезінсеңіз,	бір	қадамға	өтіңіз,	содан	кейін	отырыңыз.
1. 10.	Футбол	ойнаған	кезде	арнайы	киімді	киіңіз	(қорғаныс	қалқандары,	шынтақ
жастықшалары	және	т.б.).	1.11.
Ойлы-қырлы	жерлерде	жүгіру	кезінде	сүрінбеу	немесе	соғылып	қалмау	үшін	абай	болыңыз
шұңқырға.
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2. Төтенше	жағдайлардағы	қауіпсіздік	жөніндегі	талаптар:

2.1. Жаттығу	кезінде	қолдың	ауыруы,	терінің	қызаруы	немесе	қызаруы	пайда
болса
алақандағы	сызаттар,	сондай-ақ	өзіңізді	нашар	сезінсеңіз,	сабақтарды	тоқтатыңыз
және	хабарлаңыз
бұл	туралы	мұғалімге.
2.2.

Спорт	залында	өрт	шыққан	жағдайда	сабақтарды	дереу	тоқтату	керек,
спорт	залынан	дереу	шығыңыз,	өрт	туралы	жақын	маңдағы	өрт	сөндіру	бөліміне
хабарлаңыз.
2.3.

Оқушылар	жарақат	алған	жағдайда	дереу	алғашқы	көмек	көрсетіңіз
зардап	шегушіге	бұл	туралы	мекеме	әкімшілігіне	және	зардап	шегушінің	ата-анасына
хабарлауға	міндетті,
қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне	жіберіңіз.

НҰСҚАУЛЫҚ

спорт	залындағы,	спорт	алаңындағы	қауіпсіздік	ережелері	бойынша

1. Спорт	залында,	спорт	алаңында	білім	алушылар,	тәрбиеленушілер	тек	қана	спортпен
шұғылдануы	тиіс
спорттық	формада.
2.

Дене	шынықтыру	және	спорт	сабақтарында	білім	алушылар	сағатпен,	сақинамен	және	т.б.
жаттығулар	жасамауы	керекбілезіктерде	болады.

З.	Спорттық	жабдықтардағы	жаттығулар	дене	шынықтыру	пәнінің	мұғалімінің	рұқсатымен
орындалады.
4.

Жаттығуларды	орындамас	бұрын	бұлшықеттерді	жылыту	және	жылыту	жаттығуларын
орындаңыз.5. Секірер	алдында	секіру	шұңқырында	тастардың,	шынылардың	және	басқа	да	қауіпті
заттардың	жоқтығын	тексеріңіз
заттардың.6. Бір-бірін	итермеуге,	басқыштарды	қоюға	болмайды.

7. Аяқ	киімнің	табаны	сырғанамайтын	болуы	керек	(кроссовкалар,	кроссовкалар).
8. Егер	жүгіру	кезінде	өзіңізді	нашар	сезінсеңіз,	бір	қадамға	өтіңіз,	содан	кейін	отырыңыз.
9. Футбол	және	хоккей	ойнаған	кезде	жұмыс	киімдерін	(қорғаныс	қалқандары,	иық
жастықшалары,	шынтақ	жастықшалары	және	т.б.)	киіңіз.
басқа	қорғаныс	құралдары).10. Ойлы-қырлы	жерлерде	жүгіру	кезінде	сүрінбеу	немесе	соғылып	қалмау	үшін	абай	болыңыз
шұңқырға

Мұғалімнің	еңбекті	қорғау	жөніндегі	ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ
қызмет	көрсету	еңбегінің

1.Қызмет	көрсету	еңбегінің	мұғалімі:
1.1.Салауатты	және	қауіпсіз	еңбек	және	оқу	жағдайларын,	техника	талаптарының	сақталуын
қамтамасыз	етеді
қауіпсіздік	және	санитарлық-гигиеналық	режим,	құралдарды	дұрыс	пайдалану
жеке	қорғанысты	қамтамасыз	ету.12.	Жұмыс	түрлері	бойынша	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	нұсқаулықтарды	әзірлейді,	оларды

бекітуге	ұсынады
мекеме	басшысына	және	кәсіподақ	комитетіне.
1

З.	Сәйкес	білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	нұсқаулықтар
жүргізедіоқу	жоспарымен	және	оларды	міндетті	түрде	сынып	журналына	тіркейді.

1.4. Жұмысты	бастамас	бұрын	жабдықтың,	құрал-саймандардың	жағдайын	жүйелі	түрде
тексереді,
желдету,	электрмен	жабдықтаудың	жарамдылығы	(розеткалар,	ажыратқыштар,	ажыратқыштар
және	т.б.)	және	келесі	жағдайларда
ақауларды	анықтау	олар	жойылғанға	дейін	жұмысын	тоқтатады	немесе	толығымен	тоқтатады.
1.5. "Электр	қондырғыларын	техникалық	пайдалану	ережелерінің"	талаптарын	қатаң
орындайды
тұтынушыларға"	және	"Электр	қондырғыларын	пайдалану	кезіндегі	қауіпсіздік	техникасы
ережелеріне"	арналған
кернеуі	1000В	дейінгі	электр	қондырғыларының.
1.6. Жұмыс	аяқталғаннан	кейін	электр	аспаптары	мен	жабдықтарының	сөндірілуін	тексереді
электрмен	жабдықтаумен.
1.7. .	Студенттерден	газды	және	газды	пайдалану	кезінде	қауіпсіздік	ережелерін	қатаң
сақтауды	талап	етеді
электр	плиталарымен,	сондай-ақ	жанғыш	сұйықтықтармен,	майлармен,	майлармен,	үтікпен
жұмыс	істегенде,
тігін	машиналарымен,	қайшылармен,	инелермен,	түйреуіштермен	және	басқа	да	тесетін,	кесетін
құралдармен,	жұмыс	киімін	және	желдетуді	пайдаланған	кезде.
1.8. Қолданыстағы	заңнамаға	сәйкес	ол	үшін	жеке	жауапкершілікте	болады
тәрбие	процесі	кезінде	білім	алушылармен	(тәрбиеленушілермен)	жазатайым	оқиғалар
еңбекті	қорғау	нормалары	мен	ережелерінің	бұзылуының	салдарынан.
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1.9. Әрбір	жазатайым	оқиға	туралы	мекеме	басшылығына	дереу	хабарлайды.
1.1 О.	Электрлендірілген	қорғаныс	жерге	тұйықталуының	(нөлденуінің)	болуын	және	күйін

бақылайдыжабдықтарды.
1.11.	Зардап	шеккен	адамға	алғашқы	медициналық	көмек	көрсете	білуге	міндетті.

Шеберханада	жұмыс	істеген	кезде	білім	алушыларға	арналған	еңбекті	қорғау
жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚқызмет	көрсету	еңбегінің

1.Жалпы	ережелер:

1.1. Осы	нұсқаулықтың	ережелерін	сақтау	жұмыс	істейтін	студенттер	үшін	міндетті
болып	табылады
қызмет	көрсететін	еңбек	шеберханасында.
1.2.

Қызмет	көрсететін	еңбек	шеберханасында	жұмыстарды	жүргізуге	келесі	оқушылар
жіберіледі
5	сыныптың.	1	.З.	Жүргізу	кезінде	зиянды	және	қауіпті	өндірістік	факторлармен
шеберханадағы	жұмыстар	келесідей	болуы	мүмкін:— инелермен,	түйреуіштермен,	қайшылармен,	тігін	машинасымен	ұқыпсыз	жұмыс	істегенде

саусақтардың	жарақаты
машинкамен;
—

үтіктің	қыздырылған	металл	бөліктеріне	тигенде	қолдың	күйіп	қалуы	немесе	қатты	суланған	кезде
бумен
материалдың;
—

электр	тогының	соғуы;
— желіге	қосылған	үтікті	қараусыз	қалдырған	кезде	өрттің	шығуы;	—
пышақпен,	үккішпен,	ет	тартқышпен	ұқыпсыз	жұмыс	істегенде	саусақтардың	жарақаттануы;
— ыстық	сұйықтықпен	немесе	бумен	күйіп	кетеді.

1 А.	Шеберханаға	кіруге	тек	мұғалімнің	шақыруымен,	сырт	киімсіз	және	ауысымдық	жағдайда	ғана
рұқсат	етіледі
аяқ	киім.
1.5.	Үстелдер	арасындағы	өткелдер	портфельдермен,	сөмкелермен	бітеліп	қалмауы	керек.1.6.Жарақат	алған	жағдайда,	сондай-ақ	өзін	нашар	сезінсе,	студенттер	бұл	туралы	дереу	хабарлауы

керек
мұғалімге.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
2.1. Арнайы	киімді	киіңіз,	шашыңызды	орамалдың	астына	мұқият	байлаңыз.
2.2. Тот	басқан	инелер	мен	түйреуіштердің	жоқтығын	тексеріңіз	(матамен	жұмыс

істегенде).2.3. Үтіктің	электр	сымының	ашасы	мен	оқшаулауының	жұмысқа	жарамдылығын
тексеріңіз,	бар	екеніне	көз	жеткізіңіз
үтіктің	жанындағы	едендегі	үтікке	және	диэлектрлік	төсенішке	арналған	ыстыққа
төзімді	тірек
орындар	(электр	үтікпен	жұмыс	істегенде).З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:

З.	1.	Жұмысты	жүргізу	тәртібін	бұлжытпай	сақтай	отырып,	ұқыпты	жұмыс	істеу	қажет,
тәжірибелік	жұмыстарды	орындау	кезінде	еңбекті	қорғау	талаптарын	орындау.	Тек	жұмыс
жасаңыз
үстел	үстінде.3.2. Ыстық	сұйықтықтар	мен	ыдыстарды	ұстағанда	аса	сақ	болыңыз,	мыналарды	ескеріңіз
көкөністерді	тазалау	және	кесу	кезінде,	ет	тартқышты	және	қол	үккіштерін	пайдалану	кезінде
сақ	болыңыз.
3.3.

Электр	жабдығын	желіге	қосыңыз	және	корпусты	ұстап	тұрып,	құрғақ	қолмен	өшіріңіз
сым	үшін	емес,	ашалар.
3.4. Жұмыс	кезінде	тот	басқан	инелер	мен	түйреуіштерді	қолданбаңыз,	ешбір	жағдайда

инелерді	алмаңызжәне	түйреуіштерді	ауызға,	киімге	салмаңыз.
З.5.	Саусақтарыңызды	тігін	машинасының	қозғалатын	бөліктерінен	қауіпсіз	қашықтықта
ұстаңыз.
З	.6.	Қосылған	жылыту	аспаптарын	қараусыз	қалдырмаңыз.
4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:
4.1.Шеберханада	сабақ	уақытында	төтенше	жағдайлар	туындаған	жағдайда	жол	бермеңіз

дүрбелеңге	түсіп,	тек	мұғалімнің	нұсқауын	орындаңыз.
4.2.Сұйықтық	(май)	төгілген	жағдайда	оны	дереу	еденнен	алыңыз.
4.3.Жарақат	алған	жағдайда	мұғалімге	хабарлаңыз,	қажет	болған	жағдайда	зардап	шеккен

адамға	көмек	көрсетіңіз
көмек,
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4.4.өртті	сөндіру	үшін	кабинетте	бар	өртке	қарсы	құралдарды	пайдаланыңыз:	құм,

шөміш,	брезент,	өрт	сөндіргіш.



ЕҢБЕКТІ	ҚОРҒАУ	ЖӨНІНДЕГІ	НҰСҚАУЛЫҚ
мектеп	жанындағы	учаскеде	жұмыс	істеу	және	шөптерді	жинау

Қауіптің	ықтимал	көздері:
мектеп	жанындағы	учаскеде	жұмыс	істеу	және	шөп	жинау	кезіндегі	жазатайым	оқиғалар
(құрылғыны	білмеу	жәнеқұралды	дұрыс	пайдалану,	тексерілмеген,	ретсіз	жерлерде	жұмыс	істеу);
тәртіптің	бұзылуы.

1.Жалпы	талаптар.
Кабинетке	келген	оқушылар	алдымен	мұғалімнің	басшылығымен	оқу	құрылғысын	меңгеруі
керек	және
тапсырылатын	жабдықтың,	айлабұйымның	және	құралдың	мақсаты.
Осы	нұсқаулықты	зерделеу,	жазатайым	оқиғалардың	ықтимал	себептерін,	міндеттерін	түсіну
жұмысты	бастамас	бұрын,	жұмыс	кезінде	және	оның	соңында.
Егер	бірдеңе	түсініксіз	болса,	мұғалімге	хабарласыңыз	және	түсініктеме	алыңыз.Тапсырылған	жабдықта	жұмыс	істеудің	қауіпсіз	әдістерін	түсінбей,	жұмысқа	кіріспеу.

2.Жұмыс	басталғанға	дейін.
Арнайы	киім	мен	аяқ	киімді	дұрыс	киіңіз.

Қажетті	құралдың	болуын	және	жай-күйін	(жұмысқа	жарамдылығын,	қайрауын)	тексеріңіз,
қаламдардың	жай-күйі).
Ақаулы	құралды	мұғалімге	қайтарыңыз.
Ұсынылған	жұмыс	орнының	учаскесін	қарап	шығыңыз	және	ондағы	барлық	заттарды	алып
тастаңызжұмысқа	кедергі	келтіреді	және	жарақат	алуы	мүмкін.	З.	Жұмыс	кезінде.
Жерді	қазу	және	қопсыту	кезінде,	сондай-ақ	тыңайтқыштарды	қолданған	кезде	қолғаптарды
немесе	қолданыңыз
қолғаптармен.
Металл,	шыны	және	басқа	бөгде	заттарды	жерден	алып	тастаңыз
күректер,	кетпендер,	басқа	да	құралдар.
Шөптерді	жинау	кезінде	жарақат	алуы	мүмкін	заттардың	жоқтығына	назар	аударыңыз
(жерден	шығып	тұрған	шыны,	металл,	шегелері	бар	тақталар	және	т.б.).Бұтақтарды	кесу	үшін	арнайы	қайшыны	пайдаланыңыз.	Ірі	бұтақтарды	кесіңіз
темір	арамен	ұсақ	бұтақтар	мен	бұтақтарды	кесу	арнайы	пышақпен	жүзеге	асырылады.
Қарапайым	кесу
пышақпен	қолдануға	болмайды.	Көшеттерді	отырғызуға	арналған	ұяны	құралдың	көмегімен
дайындаңыз.
Ұяны	жалаң	қолмен	дайындауға	тыйым	салынады.
Көшеттерді	қораптарға	бірге,	тыңайтқыштарды	шелектерге	немесе	жәшіктерге	салыңыз.
Салмақты	көтеру	және	көтеру	15	жастағы	ұлдар	үшін	8,	2	кг-нан	аспауы	керек,	ұлдар	үшін
1618	жас	—	16,4	кг,	16-18	жас	аралығындағы	қыздар	үшін	10,	2	кг	артық	емес.	15	жасқа
толмаған	оқушыларға
жүк	көтерумен	байланысты	жұмыстарға	тартуға	тыйым	салынады.Үзілді-кесілді тыйым	салынадыжүгіру, ойнау, басу дос досыңныңқұралдармен,
құрылғылармен	жабдықталған.	Құралдарды	тек	мақсатына	сай	пайдаланыңыз!

4.	Жұмыс	аяқталғаннан	кейін.
Құралдарды,	құрылғыларды,	ыдыстарды,	контейнерлерді	жинаңыз.
Құралдарды,	құрылғыларды,	ыдыстарды,	ыдыстарды	кірден	тазалаңыз.
Барлығын	мұғалімге	тапсырыңыз,	барлығын	өз	орнына	қойыңыз.
Киіміңізді	ретке	келтіріңіз.
Мұғалімнің	рұқсатымен	ғана	кетіңіз.

Кабинетте	жұмыс	істеген	кезде	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ
биология

1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары:
1.1.Биология	кабинетінде	жұмыс	істеуге	қол	жеткізген	тұлғалар	жіберіледі
16	жаста,	медициналық	тексеруден	және	еңбекті	қорғау	бойынша	нұсқаулықтан	өткен.
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12.	Қауіпті	өндірістік	факторлар:
— теріге	және	көзге	қышқылдар,	сілтілер	және	басқа	да	күйдіргіш	ерітінділер	түскенде
химиялық	күйіктер
заттардың;
—

спирт	шамдарымен	ұқыпсыз	жұмыс	істегенде	термиялық	күйіктер;
— зертханалық	ыдыстарды	абайсызда	ұстағанда,	кесу	және	тесу	кезінде	қолды	кесу	және

шаншуқұралмен;
— саңырауқұлақтардың	улы	өсімдіктерімен	және	улы	заттарымен	улану.
З.	жану	ошағын	сөндіру	үшін	биология	кабинеті	алғашқы	құралдармен	қамтамасыз	етілуі	тиіс.
өрт	сөндіру:	көбікті	және	көмірқышқылды	өрт	сөндіргішпен,	құм	салынған	жәшікпен.
1.4.

Жарақат	алған	жағдайда	зардап	шегушіге	алғашқы	медициналық	көмек	көрсетіңіз,	бұл
туралы	хабарлаңыз



мекеме	әкімшілігі	қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуі	керек
мекеме.

1.5.Жұмысты	аяқтағаннан	кейін	қолды	сабынмен	жақсылап	жуыңыз.

2Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
2.1. Жұмысқа	қажетті	құрал-жабдықтарды,	құрал-саймандарды,	препараттарды	дайындау,
оларды	тексеру
шыныдан	жасалған	зертханалық	ыдыстар	мен	аспаптардың	жарамдылығы,	тұтастығы.
2.2.

Бастапқы	өрт	сөндіру	құралдарының	бар-жоғын	және	жұмысқа	жарамдылығын,	сондай-ақ
медициналық	қобдишаның	қажетті	дәрі-дәрмектермен	және	таңғыштармен	жабдықталуы.

З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:
З.	1.	Оқушылар	үшін	жұмыс	орындарының,	аспаптардың,	жабдықтардың	қауіпсіз	жағдайын
қамтамасыз	ету,
құралдарды	пайдалану,	химиялық	реактивтерді	қауіпсіз	сақтау.3.2.	Биология	кабинетінде	құрамында	улы	заттар	(олеандр,	сүтті	шөп	және	т.б.)	бар	өсімдіктер

болмауы	керек,	алсондай-ақ	тікенді	өсімдіктер.
3.3. Оқушылардың	биология	кабинетінің	үй-жайында	және	зертханашыда	болуына	тек	келесі

жағдайларда	ғана	рұқсат	етіледібиология	пәнінің	мұғалімінің	(оқытушысының)	қатысуымен.
3.4. Шыны	ыдыстар,	тесетін	және	кесетін	құралдар,	химиялық	реактивтер	сақталуы	керек
шынылары	жоқ	бітеу	есік	жақтаулары	бар	құлыппен	жабылатын	шкафтардағы	зертханашы.

3.5. Кабинетте	көрнекі	жерде	оқушыларға	еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықтар	ілінуі	керек
зертханалық	және	практикалық	жұмыстарды	орындау,	оқу-тәжірибелік	учаскеде	жұмыс	істеу	кезінде
және	кезінде
биология	бойынша	экскурсиялар	өткізу.
3.6.

Жұмыста	спиралі	ашық	электр	жылыту	аспаптарының	болуына	және	пайдаланылуына	тыйым
салынады.3.7. Зертханалық	ыдыстармен,	шыныдан	жасалған	аспаптармен	жұмыс	істегенде	аса	сақ	болу	керек,

түтіктердің,	колбалардың	сынғыш	қабырғаларына	саусақтармен	қатты	басыңыз,	шыны	заттар	мен
қаптамаларды	алыңыз
саусақтардың	кесілуіне	жол	бермеу	үшін	жиектер	оңай.
г	3.8.	Қатты	химиялық	реактивтермен	жұмыс	істегенде	оларды	банкалардан	арнайы	пластмасса
шламдарымен	жәнефарфор	қасықтармен	қышқылдар	мен	сілтілер	ерітінділерінің	теріге,	көзге	және	теріге	түсуіне

жол	бермеңіз
киімге.З	9.	Жәндіктер	зиянкестерімен	күресу	үшін	инсектицидтерді	қолдануға	тыйым	салынады
жабық	өсімдіктер.
З.	10.	Химиялық	реактивтердің	пайдаланылған	ерітінділерін	кәрізге	төгуге	болмайды,	оларды
жинау	үшін	пайдаланыңыз
сыйымдылығы	кемінде	3	литр	қақпағы	бар	шыны	ыдыстар.
З.	11.	Зертханалық	ыдыстарды	сабынмен	жууға	болмайды,	өйткені	олар	тайғақ	болып,	оңай	түсіп
кетеді	және
сындыру.4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:
4.1.Тез	тұтанатын	сұйықтық	төгілген	және	оның	тұтануы	кезінде	оқушыларды	эвакуациялау

биология	кабинетінің,	өрт	туралы	жақын	жердегі	өрт	сөндіру	бөліміне	хабарлау	және
ошақты	сөндіруге	кірісу
бастапқы	өрт	сөндіру	құралдарының	көмегімен	жану.4.2.Егер	зертханалық	ыдыстар	немесе	шыныдан	жасалған	аспаптар	сынған	жағдайда,	олардың
сынықтарын	жинамаңыз
қорғалмаған	қолдармен	және	осы	мақсат	үшін	щеткалар	мен	шөміштерді	пайдаланыңыз.
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4.3.	Жарақат	алған	жағдайда	зардап	шегушіге	алғашқы	көмек	көрсету,	бұл	туралы	хабарлау
мекеме	әкімшілігі	қажет	болған	жағдайда	зардап	шегушіні	жақын	жердегі	емдеу	мекемесіне
жіберуі	керек
мекеме.
5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:
5.1.Жұмыс	орнын	ретке	келтіру,	зертхананың	жабдықтарын,	аспаптарын	шкафқа	жинау,
құралдар,	препараттар.
5.2.Реактивтердің	пайдаланылған	сулы	ерітінділерін	сыйымдылығы	жабылатын	шыны	ыдысқа

құю
оларды	кейіннен	жою	үшін	кемінде	З	л.5.3.Қолды	сабынмен	мұқият	жуыңыз.

Мектептегі	жұмыс	кезінде	оқушыларға	арналған	еңбекті	қорғау	жөніндегі
нұсқаулық биология	кабинетінде

1.	Зертханалық	оқу	үстелдерінде	тек	оқу	құралдары,	құралдар	болуы	керек
және аспаптар, сабақтарға	қатысты бойыншабиология.	2.	Пайдалану	кезінде

жалынды	спиртпен	сөндірмеңіз,	оны	арнайы	қақпақпен	жауып	сөндіріңіз:	оны	ешқашан	алып
тастамаңыз
жанғаннан	кейін	білтесі	бар	оттықты	спиртовкалар;	бір	спиртовканы	екіншісінен	жақпаңыз:	мұныңемес мойында құю



бәрі	қауіп	төндіреді
өртпен.	Жұмыс	кезінде	шаш	пен	киімді	тұтанудан	сақтаңыз.

жалынның қайнаған сұйықтықпен.	З.	Скальпельді,	қауіпсіз	жүзді	пайдаланған	кезде
ұстара,	инемен,	бұл	құралдардың	кесетін	немесе	тесетін	бөліктерін	ешқашан	өзіңе,	өзіңе	бағыттама
жолдастар	жарақат	алмас	үшін.

4. Пробиркадағы	сұйықтықтарды	қыздырғанда,	ол	үшін	арнайы	ұстағышты	ғана
пайдаланыңыз,	қолданбаңызпробирканың	саңылауын	өзіңе	және	өз	жолдастарыңа	бағытта.	Мұның	бәрі	мүмкіндікті	ескертеді

күйіктер.
5. Қышқылдарды	немесе	сілтілерді	пайдаланып,	оларды	тек	шыны	ыдыстарға	құйыңыз.	Суды

асырмаңыз
қышқылда,	керісінше,	судағы	қышқылда.	6.	Ұнтақты	химиялық	заттарды	қолданғанда
оларды	ұнтақтарға	тигізбей,	тек	арнайы	қасықтың	көмегімен	(металл	емес!)	жинаңыз
қолмен.	Есіңізде	болсын,	бұл	заттардың	көпшілігі	улы.	Бұл	тыңайтқыштарға	да	қатысты,	олар
бөлмені	тамақтандыру	үшін	пайдаланасыз	ба

өсімдіктердің.	7.	Кейін	қалған	барлық	сұйықтықтар
химиялық	заттарды	пайдалана	отырып,	зертханалық	жұмыстарды	жүргізу,	оны	су	құбырына
құймаңыз
раковинада,	ал	осы	мақсат	үшін	арнайы	қойылған	шыны	ыдыстарда.	8.	Сақтықпен	ұстаңыз
шыны	ыдыстармен.	Егер	ол	әлі	де	сынған	жағдайда,	сынықтарды	қолыңызбен	жинамаңыз,	бірақ
оларды	алып	тастаңыз
қылқаламның	көмегімен	осы	мақсатқа	арналған	шөмішке	салыңыз.	9.	Оларды	тексеруге	арналған
препараттарды	дайындау
микроскоптың	астында	бас	бармағыңызбен	және	сұқ	саусағыңызбен	қақпақты	өте	мұқият	алыңыз
оң	қолыңыздың	шетінен	ұстаңыз,	оны	сол	қолыңызда	ұстап	тұрған	сырғытпаға	параллель
орналастырыңыз,
оған	жақын	жерде,	содан	кейін	жабын	шынысын	саусақтарыңыздан	босатыңыз,	сонда	ол
препаратқа	еркін	жатып	қалды.	10.	Шыны	ыдысты	сабынмен	жууға	болмайды:	ол	тайғақ	және	оңай
болады
тастаңыз	және	бөліңіз.

11. Зертханалық	жұмыс	аяқталғаннан	кейін	міндетті	түрде	қолыңызды	сабынмен	жақсылап
жуыңыз.12. Жарақат	алған	немесе	күйіп	қалған	жағдайда	дереу	мұғалімге	хабарласыңыз	—	ол	сізге
көмектеседі.

ЛАУАЗЫМДЫҚ	МІНДЕТТЕРІ
еңбекті	қорғау	бойынша	білім	беру	мекемесінің	кәсіподақ	комитетінің
төрағасы

Білім	беру	мекемесінің	кәсіподақ	комитетінің	төрағасы:
— тіршілік	қауіпсіздігі	жағдайына	қоғамдық	бақылауды	ұйымдастырады,
әкімшіліктің	салауатты	еңбек,	тұрмыс	және	демалыс	жағдайларын	жасау	және	қамтамасыз	ету
жөніндегі	қызметі
жұмыс	істейтін,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің;

29
— перспективалық	және	ағымдағы	жұмыс	жоспарларын,	нұсқаулықтарды	әзірлеуге	қатысады
тіршілік	әрекетінің	қауіпсіздігін	қамтамасыз	етеді,	оларға	қол	қояды	және	олардың	жүзеге
асырылуына	ықпал	етеді
өмір;— ұжымдық	шарттардың,	шарттарды	жақсарту	жөніндегі	келісімдердің	орындалуын	бақылайды
және
еңбекті	қорғау;
—

жұмыс	істеушілердің,	білім	алушылар	мен	тәрбиеленушілердің	әлеуметтік	құқықтарын
қорғауды	жүзеге	асырады
білім	беру	мекемесінің;
—

жарақаттану	мен	сырқаттанушылыққа	талдау	жүргізеді,	әзірлеуге	және	іске	асыруға
қатысадыолардың	алдын	алу	және	азайту	жөніндегі	іс-шаралар;

— білім	алушылармен,	тәрбиеленушілермен	уәкілетті	органдардың	мүшелерімен	бірлесіп
ұсынады	және
олардың	ата-аналары,	кәсіподақ	мүшелерінің	мүдделері	және	әкімшілікпен	және	қауіпсіздік
комиссиясымен	бірлесіп
еңбек	жазатайым	оқиғаларды	тергеуге	қатысады.Қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ

кітапханадағы	еңбек

1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары
Осы	нұсқаулықтың	күші	кітапхананың	барлық	қызметкерлеріне	қолданылады

білім	беру	мекемесінің.
Кітапханада	өз	бетінше	жұмыс	істеуге	тұлғалар	жіберіледі:

• кемінде	18	жаста,	міндетті	мерзімді	медициналық	тексеруден	өткен	және	жоқ
білім	беру	мекемесінде	жұмыс	істеуге	медициналық	қарсы	көрсетілімдер;

• әдетте	арнайы	білімі	немесе	тиісті	жұмыс	тәжірибесі	бар	адамдар;

• кіріспе	нұсқаулықтан	және	жұмыс	орнындағы	нұсқаулықтан	өткендер;

• жабдықталған	жабдықтар	мен	техникалық	қызмет	көрсету	станцияларын	пайдалану
жөніндегі	нұсқаулықтармен	таныстыкітапхана	ғимараты.

Кітапхана	қызметкері	ішкі	еңбек	тәртібі	ережелерін	және	жұмыс	тәртібін	сақтауға	міндетті



мектептер.	Кітапхананың	жұмыс	кестесін	мектеп	директоры	бекітеді.
Кітапханада	жұмыс	істеу	кезінде	қауіпті	факторлар	болып	табылады:

•физикалық	(кітапхана	жабдықтары;	электр	желісіндегі	қауіпті	кернеу;	техникалық	құралдар
оқыту	(ТШО);	желдету	жүйесі);

• химиялық	(шаң);

• психофизиологиялық	(көру	мен	зейіннің	кернеуі;	интеллектуалдық	және	эмоционалдық
жүктемелер;	ұзақ	статикалық	жүктемелер	және	еңбектің	біртектілігі).

Жақсырақ	жасау	үшін	тіректерді	терезелерге	перпендикуляр	орналастыру	керек
сөрелер	арасындағы	өткелдердің	жарықтандырылуы,	ал	кітаптардың	оларға	зияны	азырақ	болды
жарықтың	әсеріне.

Мүмкіндікті	қамтамасыз	ету	үшін	сөрелердің	төменгі	сөресі	еденнен	10	см	биіктікте
орнатылуы	керек
сөрелер	астындағы	шаңды	тазалау.Кітаптарға	арналған	сөрелер	соншалықты	биік	болуы	керек,	сондықтан	кітаптарды	үстіңгі
сөрелерден	алуға	болмайды
биік	баспалдақтарға	жүгіну.
Биік	сөрелерді	тек	сирек	қолданылатын	қорлар	үшін	орнату	ұсынылады.
Мұндай	қоймалардың	үй-жайлары	тұрақты	және	сенімді	баспалдақтармен	жабдықталуы	керек
және
баспалдақтармен.
Сөрелер	тұрақты	және	мықтап	бекітілген	болуы	керек.	Биік	бір	жақты	сөрелер
қабырғаларға	немесе	басқа	құрылымдарға	(ғимарат	элементтеріне)	бекітілуі	керек.	Үзілді-
кесілді
сөрелерді	белгіленген	нормалардан	тыс	кітаптармен	шамадан	тыс	жүктеуге	тыйым	салынады.
Кітаптарды,	газеттерді	сөрелердің	шекарасынан	шығып,	бір	бөлігін	алып	тұратындай	етіп
орналастыруға	тыйым	салынады
стеллаждар	арасындағы	өтетін	жол.	Кітаптарды	осылай	сақтау	жарақаттың	себебі	болуы
мүмкін.
Шкафтарда	кез	келген	заттарды	сақтауға	тыйым	салынады.
Көрме	стендтерін,	витриналарды	ықтимал	құлауды	болдырмау	үшін	сенімді	түрде	нығайту
керек	және
олардың	арасындағы	өткелдерді	бос	қалдырыңыз.
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Стеллаждар	(стеллаждар	және	құрылыс	конструкцияларының	элементтері	(инженерлік)
арасындағы	қашықтық
жабдықтармен))	кем	дегенде	75	см,	ал	сөрелердің	ұштары	мен	элементтердің	арасында	болуы
керек
құрылыс	конструкциялары	(инженерлік	жабдықтар)	-	кемінде	45	см.
Жарық	түсетін	ойықтарды	жабдықпен,	стеллаждармен,	кітаптармен	және	басқалармен
үймелеуге	рұқсат	етілмейді
материалдармен	қамтамасыз	ету.
Жарық	түсіретін	ойықтарды	(терезелер,	"фонарьлар")	жылына	кем	дегенде	екі	рет	жуу	керек.
Кітаптарды	тікелей	күн	сәулесінен	қорғау	үшін	қорғаныс	құралдарын	(перделер,	жалюзи)
пайдалану	керек.
Әртүрлі	спектрлі	жарық	көздерін	(қыздыру	және	люминесцентті	шамдар)	қолдану
шамдар)	жұмыс	беттерінде	пайда	болу	мүмкіндігі	шектелген	жағдайда	рұқсат	етіледі
түрлі-түсті	көлеңкелер.
Айына	бір	рет	кітапханада	санитарлық	тазалық	күні	өткізілуі	керек,	онда	қызмет	көрсетіледі
оқырмандар	шығарылмайды.
Кітап	қорларын	шаңнан	тазарту	жылына	кемінде	бір	рет	жүргізілуі	керек.

Электр	сымдарының,	кітапхана	және	сантехникалық	жабдықтардың	барлық	ақаулары	туралы,
жиһаз	және	терезе	әйнектерінің	тұтастығы	туралы	кітапхана	қызметкері	дереу	хабарлауға
міндетті
еңбекті	қорғау	инженері	және	директордың	еңбек	қауіпсіздігі	және	еңбекті	қорғау	жөніндегі
орынбасары,	ал	олар	болмаған	жағдайда	кезекші
әкімші	мен	бас	инженердің	өтінімдер	дәптеріне	жазба	енгізуі	қажет.
Өрт	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ету	үшін	оңай	қол	жетімді	жерде	жұмысқа	жарамды	болуы	керек
өрт	сөндіргіш.
Дәрігерге	дейінгі	көмекті	көрсету	үшін	алғашқы	медициналық	көмек	қобдишасы	оңай	қол
жетімді	жерде	болуы	керек.
Кітапханада	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	нұсқаулықтар	көрнекті	жерде	ілінуі	керек
оқушылардың.
Оқушылар	жарақат	алған	жағдайда	кітапхана	қызметкері	бұл	туралы	дереу	хабарлауға
міндетті
болған	жағдайда	кезекші	әкімшінің	және	мектеп	медбикесінің,	Қажет	болған	жағдайда
дәрігерге	дейінгі	көмекті	көрсетуге	міндетті.
Кітапхананың	барлық	терезелері	не	торланбаған,	не	топсалы	торлары,	кілттері	болуы	керек
олар	оңай	қол	жетімді	жерде	сақталады.
Осы	нұсқаулықты	кінәлі	түрде	бұзғаны	үшін	кітапхана	қызметкері	жеке	жауапкершілікке
тартылады
қолданыстағы	заңнамаға	сәйкес	жауапкершілік.

2. Қауіпсіздік	талаптары	жұмысқа	кіріспес	бұрын	Жарамдылығын	(көзбен)	тексеріңіз
электр	сымдары,	сантехникалық	жабдықтар,	желдету	жүйелері,	жиһаз,	ТШО;	тұтастығы
терезе	әйнектерінің.
Оқушылардың	жұмыс	орындары	мен	өздерінің	жұмыс	орындарының	жабдықталуының	дұрыстығын
тексеру
(үстелді,	орындықты	орнату)	және	қажет	болған	жағдайда	алып	тастау	мақсатында	қажетті
өзгерістерді	енгізу

Оқушылардың	жұмыс	орындарының	сәйкессіздігі	анықталған	жағдайда	жұмысқа	кірісуіне	тыйым



ыңғайсыз	қалыптар	және	дененің	ұзаққа	созылған	кернеулері.салу осы	бөлімде	белгіленген	талаптарға,	сондай-ақ	көрсетілген	талаптарды	орындау	мүмкін
болмаған	жағдайда
осы	бөлімде	жұмысқа	дайындық	әрекеттері.	З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптарыЖұмыс	кезінде	осы	нұсқаулықты,	жабдықты	пайдалану	ережелерін	сақтау	қажет,

ұйымдастыру	техникасы,	ТШО.

Кітапхана	қызметкері	қамтамасыз	етуге	міндетті:

• өз	жұмыс	орнында	және	оқушылардың	жұмыс	орындарында	тәртіп	пен	тазалықты	сақтау;

• білім	алушылардың	қауіпсіздік	техникасы	бойынша	тиісті	нұсқаулықтардың	талаптарын
сақтауы
кітапханаға;• оқушылардың	жұмыс	орындарында	талаптарды	(САНЕЖ)	сақтау;

• жұмыс	уақытының	режимінде	белгіленген	жұмыстағы	регламенттелген	үзілістерді	сақтау,
жас	ерекшеліктерін	ескере	отырып,	ұсынылған	дене	жаттығуларын	орындау
оқушылар	(СанПиН).

Жұмыс	уақытында	тыйым	салынады:

• оқушыларды	қараусыз	қалдыру;

• қуат	қосулы	кезде	электр	қосқыштарын	ауыстырыңыз;
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• жабдықты	қағаздармен	және	бөгде	заттармен	жабу;

• жұмыс	орындарында	қағаздардың	жиналуына	жол	беру;

• құрылғылардың,	жабдықтардың	және	кітапхана	қорының	бетіне	ылғалдың	түсуіне	жол
беріңіз;• жабдықтарды	өз	бетінше	ашу	және	жөндеу	жұмыстарын	жүргізу;

• қосылған	жабдықты,	құрылғыларды,	есептеуіш	және	бақылау-өлшеу	аспаптарын	қараусыз
қалдыру
ұйымдастыру	техникасы,	ТСС);• шүмектерді	ашық	қалдыру;

Ионизаторларды	пайдалануға	жұмыстағы	үзілістер	кезінде	және	болмаған	жағдайда	ғана
рұқсат	етіледі
бөлмедегі	адамдар.
Терезелерді	ашқан	кезде	сынуға	әкеп	соқтыратын	сызбалардың	болмауын	қадағалау	қажет
шыны.
4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары
Авариялық	жағдайлар	туындаған	жағдайда	(электр	сымдарының	тұйықталуы,	серпіліс

су	құбырлары,	түтіндеу,	бөгде	иістердің	пайда	болуы	және	т.б.),	бұл	мыналарға	әкелуі	мүмкін
мүмкіндігінше	кітапхана	қызметкері	оқушылардың	жарақаттануымен	және	(немесе)
улануымен	міндетті,
эвакуациялау	сызбасын	басшылыққа	ала	отырып,	ақаулы	жабдықты	ажырату,	дереу	шығару,
тәртіпті	сақтай	отырып,	кітапханадан	келген	оқушылар;	бұл	туралы	еңбекті	қорғау	жөніндегі
инженерге	хабарлау
және	директордың	ӘШҚ	жөніндегі	орынбасарына,	ал	олар	болмаған	жағдайда	кезекші
әкімшіге	және
бас	инженерге.

Қоректендіру	сымдарының	үзілуі	немесе	олардың	оқшауламасының	бүтіндігінің	бұзылуы,
ақаулығы	анықталған	кезде
жерге	тұйықтау	және	электр	жабдықтарының	басқа	ақаулары,	жану	иісі,	бөгде	заттар
жабдықтың	жұмысындағы	дыбыстардың	және	оның	ақаулығын	көрсететін	сынақ
сигналдарының,
жұмысты	дереу	тоқтатыңыз,	оқушылардың	жұмысын	тоқтатуын	қамтамасыз	етіңіз	және
электр	қуатын	өшіріңіз.

Оқушылар	электр	тоғымен	зақымданған	жағдайда	оларды	әрекеттерден	босату	шараларын
қолдану
ток	көзін	өшіру	арқылы,	мейірбикеге	хабарласыңыз	және	қажет	болған	жағдайда,
жәбірленушілерге	дәрігерге	дейінгі	көмек	көрсету.Оқушылар	арасында	зардап	шеккендер	болған	жағдайда	кітапхана	қызметкері	жүгінуге
міндетті
мектептегі	медбикеге,	ал	қажет	болған	жағдайда	дәрігерге	дейінгі	көмекті	көрсетіңіз.
Жағдайда
жабдықтың	тұтануы	кезінде	электр	қуатын	өшіріңіз,	өрт	сөндіру	бөліміне	және	тікелей
хабарлаңыз
басшыға,	содан	кейін	қолда	бар	құралдармен	өртті	сөндіруге	кірісіңіз.
5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары

Жұмысты	аяқтағаннан	кейін	кітапхана	қызметкері	міндетті:
пайдалану	жөніндегі	нұсқаулықтарда	белгіленген	реттілікпен	электрмен	жабдықтауды

өшіріңіз
орындалатын	жұмыстардың	сипатын	ескере	отырып,	жабдықтар	мен	КҚҚ-ға);	сәйкес	келуін
бақылау
оқушылардың	жұмыс	орындарын	ретке	келтіру;	жұмыс	орнын	ретке	келтіру.

Жарықтандыруды	өшіріңіз,	шүмектерді	жабыңыз,	терезелерді	жабыңыз.
Жиһаздың,	жабдықтың	ақаулығы,	терезелердің	тұтастығының	бұзылуы	анықталған

жағдайда
бұл	туралы	директордың	АХЖ	жөніндегі	орынбасарына,	ал	ол	болмаған	жағдайда	кезекшіге
хабарлаңыз
әкімшінің	және	өтінімдер	дәптеріне	жазба	жасаңыз.



6.ҚОРЫТЫНДЫ	ЕРЕЖЕЛЕР
Осы	нұсқаулықты	тексеру	және	қайта	қарау	кемінде	5	жылда	бір	рет	жүзеге	асырылады.
Нұсқаулық	келесі	жағдайларда	мерзімінен	бұрын	қайта	қаралуы	тиіс:

салааралық	және	салалық	ережелерді	және	қорғау	жөніндегі	үлгілік	нұсқаулықтарды
қайта	қарау	кезінде
еңбек;	белгілі	бір	кітапханадағы	еңбек	жағдайлары	өзгерген	кезде;	жаңа	технологияларды
және	(немесе)	технологияларды	енгізу	кезінде
технологиялар;	аварияларды,	жазатайым	оқиғаларды	тергеу	материалдарын	талдау
нәтижелері	бойынша	және
кәсіптік	аурулар	бойынша;	субъектілердің	еңбегі	жөніндегі	органдар	өкілдерінің	өтініші
бойынша
Ресей	Федерациясының	немесе	федералдық	еңбек	инспекциясы	органдарының.

Егер	бекітілген	(қолданысқа	енгізілген)	күннен	бастап	5	жыл	ішінде	осы	нұсқаулықтың
шарттарыбелгілі	бір	кітапханадағы	еңбек	өзгермейді,	содан	кейін	оның	күші	келесі	5	жылға	ұзартылады.
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Өзгерістер	мен	толықтыруларды	уақтылы	енгізуге,	сондай-ақ	қайта	қарауға	жауапкершілік

осы	нұсқаулық	еңбекті	қорғау	жөніндегі	инженерге	жүктеледі.

Күзетшілердің	еңбекті	қорғау	және	қауіпсіздік	техникасы	жөніндегі
НҰСҚАУЛЫҚ, объектіні	күзетумен	айналысатындардың

1 .Жұмысқа	кірісер	алдында	қызметке	кірісетін	күзетші	міндетті	түрде:
1.1 Ауысатын	күзетшімен	(өкілімен)	бірге	лауазымға	уақтылы	келу
әкімшіліктің,	күзетілетін	объектінің	материалдық	жауапты	адамының)	тексеру
объект,	тиектерді,	өрт-күзет	сигнализациясын,	жарықтандыруды,	телефон	байланысын	тексеру,
алғашқы	өрт	сөндіру	құралдарының	болуы	және	медициналық	қобдишаның	толықтығы.
1.

2.	Аумақ	пен	қақпаның	қоршауының	жарамдылығын	тексеру	(оларды	ашу	және	жабу
арқылы),	жәнесондай-ақ	олардағы	құлыптау	құрылғыларының	болуы	және	жұмысқа	жарамдылығы.

1.3	Объектіні	қорғауға	алу,	ол	туралы	тіркеу	журналына	жазба	енгізу.
1.4.	Қауіпсіз	қозғалыс	бағытын	айналып	өтуге,	қыста	қажет	болған	жағдайда	оған	құм	себуге.

2.Жұмыс	уақытында	және	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:
2.1.Аумақты	аралауды	сақтай	отырып,	кестеге	және	маршрутқа	сәйкес	жүргізу
жеке	қауіпсіздік	шаралары,	Аумақтың	қауіпті	учаскелерінде	фонарьды	пайдалану,	2.2.	Қашан
пештер	мен	электр	жылыту	құрылғыларын	пайдалану	кезінде	келесілерді	сақтау	қажет
ережелер:

- электр	жылыту	құрылғыларында	жабық	спираль	болуы	керек,	зауытта	жасалған	болуы
керек
дайындау,	қабырғалардан	қауіпсіз	қашықтықта	жанбайтын	тұғырға	орнату	және	т.б.
құрылыс

конструкциялардың,жиһаз; жылыпроцесіндепайдалану электр	желілеріжәне
электр	жылыту	құрылғыларына	электр	сымдарын	шегелерге	ілуге,	қолдануға	тыйым	салынады
оқшаулағышы	зақымдалған	электр	сымдары,	қолдан	жасалған	сақтандырғыштарды	пайдалану,
электр	шамдарын	қағазбен	немесе	матамен	орау;
- пешпен	жылытуды	пайдалану	кезінде	тыйым	салынады:	пештерді	бензинмен	ерітуге
немесе
басқа	ЖЖМ,	жанып	жатқан	пештерді	қараусыз	қалдыруға,	отын,	киімдерді	кептіруге	және
пештерге	сақтауға
және	т.б.	жанғыш	заттар	мен	материалдар;- пешті	жағу	алдында	жанған	күлді,	қожды,	көмірді	арнайы	ыдыста	алып	тастау	керек
тұтану	мүмкіндігін	болдырмай,	бөлінген	орын.

З.	Күзетшіге	қызметтік	міндеттерін	атқару	кезінде	тыйым	салынады:
З	.	1.	Қызметті	ұйымдастыру	бойынша	нұсқаулықта	қарастырылмаған	жұмыстарды	орындау.

3.2. Рұқсат	ету
орындалатын	жұмысқа	рұқсаты	жоқ	адамдардың	жұмыс	орны,	оның	ішінде.

туыстарының.
3.3. Пост	қалдыру,

құқық	бұзушылықтардың	алдын	алуда	көмек	көрсету	жағдайларын	қоспағанда,	зардап
шеккендерге
төтенше	жағдайлар	кезінде	және	қылмыскерді	ұстау	кезінде.З	4.	Объектіні	айналып	өтудің	белгіленген	маршрутынан	ауытқуға	тыйым	салынады,	бұл	үшін
жеткілікті	жағдайлар	жасалмаса
негіздер.
З.	5.	Ашық	спиральді	және	қолдан	жасалған	электр	жылыту	құрылғыларын	пайдалану
дайындау,	электр	құрылғыларын	жөндеу,	оларды	қараусыз	қалдыру.
З	6.	Үзілген	электр	сымдарына	тию	немесе	оларға	басу.3.7.	Белгіленбеген	жерде	темекі	шегуге.	,	от	жағуға,	ыдыстарды	жағуға	және	1

қорғалатын	объектілердің	жанындағы	өндірістік	қалдықтар.
Аспазшыға	арналған	еңбекті	қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚ

ас	блоктарындағы	жұмыстарға

АС	ӘЗІРЛЕЙТІН	БӨЛІМШЕЛЕРДЕГІ	ҚАУІПСІЗДІК	ТЕХНИКАСЫНЫҢ	ЖАЛПЫ	ТАЛАПТАРЫ



1	.Тағамдық	блоктарда	жұмыс	істеуге	арнайы	дайындықтан	өткен	адамдар	жіберіледі.
2.	Ас	блоктарының	жұмыскерлері	ішкі	еңбек	тәртібінің	қағидаларын	білуге	және	сақтауға
міндетті
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мекемелер.
З.	Ас	блогының	қызметкерлері	қолданыстағы	өрт	қауіпсіздігі	ережелерін	білуге	және	сақтауға
міндетті.
4.Жұмыс	орындарында	темекі	шегуге	ТЫЙЫМ	салынады.
5	Тамақтану	бөлімшелерінің	қызметкерлері	санитарлық—гигиеналық	киіммен	қамтамасыз
етілуі	керек.
6.Қол	жуғыштарда	қолды	жуу	үшін	сабын	жеткілікті	мөлшерде	және	таза	болуы	керек
орамал.
7.Ас	блогының	үй-жайларында	өрт	қауіпсіздігі	ережелері	сақталуы	керек.	Қоқыстанулар
сондай-ақ	үй-жайларды,	өткелдерді,	палубалардың	пойыздарын	қоқыстауға	жол	берілмейді.
8.Өндіріске	немесе	жұмысқа	байланысты	әрбір	жазатайым	оқиғада	зардап	шеккен	немесе
куәгержазатайым	оқиға	туралы	дереу	тиісті	басшыға	хабарлау	керек.

9.Ас	блогының	жұмысшылары	еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықты	орындауға	міндетті.
10. Электр	энергиясымен	жұмыс	істейтін	коммерциялық	және	технологиялық	жабдықтардың
барлық	түрлері,	сондай-ақ
сондай-ақ,	электр	қондырғылары	бар	металл	конструкциялар	міндетті	болып	табылады
жерге	тұйықтау.	Электр	жабдықтарын	жерге	тұйықтаусыз	пайдалануға	тыйым	салынады.11.Жабдықтардың	барлық	түрлерін	тазалауға,	реттеуге	және	жөндеуге	тек	ажыратылған
жағдайда	ғана	рұқсат	етіледі
электр	қозғалтқыштарында.12.Машиналар	мен	механизмдердің	барлық	қозғаушы	бөліктері	(біліктер,	роликтер	және	т.б.)

қоршалған	болуы	керек.	Жұмыс	істеутиісті	қоршаулары	жоқ	машиналарда	ТЫЙЫМ	салынады.

13.Консервілерді	ашу	үшін	арнайы	құрылғыларды	пайдалану	қажет
және	кілттермен.
14.Цех	ішінде	тасымалдауға	арналған	ыдыстың	тиісті	таңбасы	болуы	керек:	"жарма",
"сүт"	және	т.б.

15. Едендерді	тазалауға	және	үй-жайларды	тазалауға	арналған	шелектер,	бассейндер	арнайы
түске	боялған	және	болуы	керек"еденге	арналған"	деген	жазуы	бар	жазба	немесе	пластмасса	жапсырма	және	т.б.

16. Жеткізу	және	сору	желдеткіші	сәйкес	қалыпты	жұмыс	жағдайларын	қамтамасыз	етуі
керекСанПиН	ҚБ	П-Д.	8-71.

17. Едендер	тегіс,	тайғақ	емес,	гигиеналық	және	пайдалану	талаптарына	сай	болуы	керек
осы	үй-жайдың	талаптарына	сәйкес.

Тұрмыстық,	қызметтік	және	тұрмыстық	тазалаушылардың	еңбегін
қорғау	жөніндегі	НҰСҚАУЛЫҚқосалқы	үй-жайлар

1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары
1.1.Бұл	нұсқаулықта	қауіпсіздік	техникасы	мен	өндірістік	қауіпсіздік	ережелері	мен	нормалары

қарастырылған.	санитариятұрмыстық,	қызметтік	және	қосалқы	үй-жайларды	тазалау	кезінде.
1.2. Тазалаушы	жұмысшы	киіммен	және	басқа	қорғаныс	құралдарымен	қамтамасыз	етілуі
керек
салалық	нормаларға	сәйкес	құралдармен.
1.3.

Тазалаушы	білуі	керек:	осы	нұсқаулықты;	пайдалану	ережелерін
көбікті	өрт	сөндіргішпен.
1.4.Жұмыстарды	орындау	кезінде	темекі	шегуге	және	алкогольдік	ішімдіктерді	ішуге	тыйым

салынады.1.5.Нұсқаулықты	бұзған	тұлғалар	әкімшілік	немесе	сот	тәртібімен	жауапкершілікке	тартылады
бұзушылықтардың	сипатына	және	оның	салдарларына	байланысты.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары
2.1. Құрал-саймандар	мен	құрылғылардың	(шелектер,	щеткалар)	бар-жоғын	және

жұмысқа	жарамдылығын	тексеріңіз,
қалақшалар.	баспалдақтар	және	т.б.);	арнайы	киім	(Мб	халат),	қажет	болған	жағдайда
резеңке	киіңіз
қысқа	қонышты	етік"	резеңке	қолғаптар	мен	қорғаныш	көзілдіріктер,

2.2. Тазалау	орнын	тексеріңіз,	қажет	жердің	жеткілікті	түрде
жарықтандырылғанын	тексеріңізтазалау	кезінде	үзілген	немесе	жалаңаш	сымдардың	жоқтығына	көз	жеткізіңіз.

З.	Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары
3.1.Үй-жайлардың	едендері	әрқашан	таза	және	құрғақ	болуы	керек.	Сынған

ыдыстардың	сынықтарытөгілген	сұйықтықтар	мен	майларды	дереу	тазалау	керек.
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3.2.Ұсақ	қоқыстарды,	қалдықтарды	және	басқа	материалдарды	тікелей	қолмен	тазалау

тыйым	салынады,	щетканы	(сыпырғышты)	және	шөміштерді	пайдалану	қажет.	Едендерді
ылғалды	тазалау	кезінде
қолдың	жарақаттануын	болдырмау	үшін	тек	сүрткішті	қолданыңыз.3.3.Ас	үйде,	дәретханаларда	төгілген	сұйықтықтарды	резеңке	қолғаппен	тазалаңыз.

3.4.Жұмысты	жеткілікті	жарықпен	жүргізу	керек.	Қараңғыланған	үй-жайларда	тазалау:
өндіруге	тыйым	салынады.

3.5.Мүмкіндігі	жоққа	шығарылмайтын	қосалқы	үй-жайларда	едендерді	тазалау	және
жуу	кезінде
қатарларға	жинау	кезінде	олардың	тұрақтылығын	тексеру	қажет.	Құлау	мүмкіндігі	болған
жағдайда
жекелеген	жүктерді	тасымалдау,	анықталған	қауіптер	жойылғанға	дейін	жұмысты	тоқтату.

3.6.Күнделікті	тазалау	тек	дымқыл	әдіспен	күніне	1-ден	4	ретке	дейін	жүргізіледі,
сабын-сода	ерітіндісін	қосу	арқылы.

3.7.Едендерді	арнайы	бөлінген	шелектен	сабын-сода	қосып	жуу	керек
шешімнің.	Ыстық	су	(60-тан	жоғары0)	қақпағы	бар	шелекте	тасымалдау	қажет.

3.8.Есік	тұтқаларын	күніне	бірнеше	рет	сабын-сода	ерітіндісімен	немесе	0,594
ерітіндісімен	сүрту	керек.-хлорлы	әктің	ерітіндісімен.	Есіктер	аптасына	2	рет	сабынмен	жуылады.

3.9.Асүй	үй-жайларын,	дәретханаларды,	қабырғаларды,	бөлшектеу	үстелдерін,
едендерді	күнделікті	тазалау	кезінде
олар	0,594-ші	ағартқыш	ерітіндісімен	өңделеді,	содан	кейін	30-40	минуттан	кейін	сабынмен
жуылады-
сода	ерітіндісімен.

З.	10.	Терезелер	ластануына	қарай,	бірақ	айына	кемінде	2	рет	жуылады.
3,	1	1	,	Күрделі	тазалау	айына	бір	рет	жүргізіледі.	Қабырғалар	мен	төбелер	сыпырылады,	майлы
бояумен	панельдербояумен	терезелер	сабынмен	жуылады.	Шкафтардың	ішін	бөлшектеу	және	жинау	жүргізіледі.
3.12.	Биіктікте	жұмыстарды	орындау	кезінде	(қабырғаларды,	төбелерді,	терезелерді	және	т.б.

сүрту)	пайдалану	қажет.
тек	жарамды	инвентарлық	басқыштармен	және	басқыштармен.	Кездейсоқтарды	пайдалануға	тыйым
салынады
тұғырлармен,	жәшіктермен,	бөшкелермен	және	т.б.

З.	13.	20/0-ші	сабын-сода	ерітіндісі	200	грамм	сода	мен	100	грамм	сабын	шелек	судан
дайындалады.З.	14.	1096-шы	ағартқыш	ерітіндісі	1-ге	1	кг	құрғақ	ағартқыш	есебінен	дайындалады

бөлме	температурасында	литр	су.
Компоненттер	мұқият	араластырылады,	тығыз	жабылады	және	бір	тәулікке	қалдырылады.	Содан
кейін	жоғарғы,ашық	түсті	-	ерітіндінің	бір	бөлігі	бөтелкелерге	мұқият	құйылады.	Бұл	10	болады0,6-шы	ерітінді.	Сақтау	бұл

ерітінді	қараңғы	бөтелкеде	қажет.
З.	15.	Ағартқыш	ерітіндісін	дайындау	қорғаныш	көзілдірікпен,	резеңкеден	жасалған
қолғаптарда	және	респираторда.
З.	16.	Ерітіндісі	бар	бөтелкелерде	анық	жазулар	болуы	және	тығыз	жабылуы	керек.
З.	17.	Әйелдер	үшін	салмағы	10	кг-нан	асатын	салмақты	көтеруге	рұқсат	етілмейді.

З.	18.	Материалдардың	қалдықтары	мен	қалдықтары	қақпағы	бар	металл	жәшіктерге	(қақпағы	бар
шелектерге)	салынады.,содан	кейін	тазалау	орнынан	бөлінген	орындарға	шығарылады.
З.	19.	Тазалау	кезінде	ашық	немесе	қоршалмаған	ток	өткізетін	бөліктерге	қол	тигізуге	тыйым

салынады	—
пышақтарға,	ажыратқыштарға,	электр	құрылғыларының	терминалдарына,	штепсельдік	розеткаларға,
сондай-ақ	жалаңаштарға
немесе	нашар	оқшауланған	сымдар.
3.20.	Ажыратылмаған	электр	машиналарының	корпустарын	сүртуді	және	тазалауды	жүргізу,
аппараттарды	шикі	шүберекпен	жабуға	тыйым	салынады.3.21.	Жарықтандыру	құрылғыларын	(шамдар,	шамдар,	реңктер)	сүртуге	тыйым	салынады.
Бұл	жұмысты	электрик	орындайды.

4.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары
4.1. Электр	тоғымен	зақымданған	жағдайда	зардап	шеккен	адамға	кез-келгені

қажеттоктың	әсерінен	босатудың	қауіпсіз	жолдары,	жабдықты	токтан	ажырату.
4.2. Зардап	шегушіні	токтың	әсерінен	босатқан	кезде	оған	қол	тигізуге	тыйым

салынадыоған
жалаң	қолмен.

4.3. Болған	жағдай	туралы	дереу	басшыға	немесе	мектеп	әкімшілігіне
хабарлаңыз.4.4. Жанған	жағдайда	қажет:

егер	жабдық	токтың	әсерінен	болса,	өрт	сөндіргішпен	сөндіріңіз	ОУ-2,	ОУ-5,	ОУ-8
немесе
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құрғақ	құммен; токтан	ажыратылған	жабдықты	құммен	немесе	өрт	сөндіргішпен	сөндіру

ОП-5.

5.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары
5.1. Үй-жайларды	жинау	кезінде	пайдаланылған	құрал-саймандар	мен	керек-



жарақтар,талап	етіледіол	үшін	белгіленген	жерде	бүктеңіз.
5.2. Шүберектерді,	щеткаларды,	сыпырғыштарды,	шелектерді	тазалағаннан	кейін

0,294-ке	батыру	керекерітінді
ағартқыш	кем	дегенде	1	сағатқа.

5.3. Барлық	тазалау	құралдары	таңбалануы	керек.	Жиһазды	жууға	арналған
шелектер,терезелер	мен

қабырғалар,	шүберектер	бөлек	болуы	керек.
5.4. Жұмыс	киімдерін	шешіп,	шкафқа	салыңыз.
5.5. Бетіңізді	және	қолыңызды	сабынмен	және	жылы	сумен	жуыңыз.

НҰСҚАУЛЫҚ
іс	жүргізуші	үшін	еңбекті	қорғау	бойынша

1.Қауіпсіздіктің	жалпы	талаптары
1.Жұмысқа	18	жасқа	толған,	арнайы	кәсіптік	білімі	бар	екі	жыныстағы	адамдар	жіберіледі
білімі	және	медициналық	тексеруден	өткендер.

2.Іс	жүргізуші	(хатшы)	міндетті:
- өзінің	лауазымдық	міндеттерін	және	еңбекті	қорғау	жөніндегі	нұсқаулықтарды	білу;
- жұмыс	орнында	кіріспе	және	бастапқы	нұсқаулықтан	өту;
- жұмыста	ішкі	тәртіп	ережелерін	басшылыққа	алу;	б	-	еңбек	және	демалыс	режимі

оның	жұмыс	кестесімен	анықталады;
- оқу	үрдісінде	қауіпсіздік	техникасы	нормалары	мен	ережелерінің	сақталуын	қамтамасыз

ету.	бЗ.	Жұмыс	орнының	жарақаттану	қаупі:

7 -	электр	жарығы	қосылған	кезде;
- ТШО	жабдықтарын	(оқытудың	техникалық	құралдары),	компьютерді	қосқанда	және	қолданғанда;	-
компьютерде	жұмыс	істеу	кезіндегі	электромагниттік	сәулелену.

4.Жарақаттану	жағдайлары	туралы	мектеп	директорына	хабарлау.
5. Іс	жүргізуші	(хатшы)	электр-технологиялық	персоналға	жатады	және	2—ші	болуы	керек
электр	қауіпсіздігі	бойынша	рұқсаттаманың	біліктілік	тобы.

6.Электр	құрылғыларын,	компьютерді	және	тұрмыстық	техниканы	өз	бетінше	жөндеумен
айналыспаңыз.7.Нұсқаулықтардың	талаптарын	бұзғаны	үшін	әкімшілік,	материалдық	және	қылмыстық
жауапкершілікке	тартылсын
еңбекті	қорғау	бойынша.

2.Жұмысты	бастамас	бұрын	қойылатын	қауіпсіздік	талаптары:
- кабинеттегі	электр	жарығының	жарамдылығын	тексеру;
- кабинет	үй-жайын	желдету;
-жұмыс	орнының	қауіпсіздігін	тексеру;
- электр	розеткасының	және	басқа	да	электр	қондырғыларының	жұмысқа	жарамдылығын	тексеру;	-
тексеру
компьютердің	жұмысқа	жарамдылығы

2.Жұмыс	кезіндегі	қауіпсіздік	талаптары:

-жеке	гигиена	және	еңбек	қауіпсіздігі	ережелерін	сақтау;
- ақаусыз	ТСС	аппаратурасын	пайдалану	кезінде	пайдалану);
-жұмыс	орнында	тазалық	пен	тәртіпті	сақтау;
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-жұмыс	орнын	қағаздармен,	кітаптармен	және	т.б.	толтырмаңыз.;
- өрт	қауіпсіздігі	ережелерін	сақтау;
- компьютерлік	аппаратурамен	жұмыс	істеу	кезінде	ҚТ	ережелерін	сақтау.

4.Жұмыс	аяқталғаннан	кейінгі	қауіпсіздік	талаптары:
- кабинетті	желдету,	желдеткішті	жабу;
-жұмыс	орнын	ретке	келтіру;
- кабинеттің	ылғалды	жиналуын	бақылау;
- ТШО	электр	құрылғыларын,	компьютерлерін	және	жабдықтарын	өшіріңіз;
- электр	жарығын	өшіру,	кабинетті	кілтпен	жабу;
-жұмыс	барысында	байқалған	барлық	кемшіліктер	туралы	мектеп	директорына	хабарлаңыз.



5.Авариялық	жағдайлардағы	қауіпсіздік	талаптары:
- авариялық	жағдайлар	туындаған	жағдайда	оқушыларды	эвакуациялау	шараларын	қолдану;
- болған	жағдай	туралы	мектеп	директорына	хабарлаңыз,	өрт	болған	жағдайда	қызметке	1
хабарлаңыз	;-жарақат	алған	жағдайда	зардап	шеккендерге	алғашқы	медициналық	көмек	көрсету;
- компьютер	жанған	жағдайда	аппаратураны	электр	желісінен	ажырату;
- өзіңізді	нашар	сезінгенде	немесе	кенеттен	ауырған	кезде	жұмысқа	кіріспеу;
- егер	оқушы	кенеттен	ауырып	қалса,	медициналық	қызметкерді	шақырыңыз,	ата-аналарына
хабарлаңыз.


